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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija 2008 - 2018 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Republic of North Macedonia 

2008 - 2018 

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 1

Sr.vre

Avg.

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

39111 342.233555

C34 7530

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 19.25 65.89684

C61 3355

Prostata

Prostata 8.58 29.36305

C16 3212

Stomach

@eludnik 8.21 28.11292

C44 2953

Other  of skin

Drugi na ko`ata 7.55 25.84268

C22 2348

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.00 20.55213

C18 2254

Colon

Kolon 5.76 19.72204

C67 2024

Bladder

Mo~en meur 5.18 17.71184

C20 1734

Rectum

Rektum 4.43 15.17157

C32 1680

Larynx

Larinks 4.30 14.70152

C25 1278

Pancreas

Pankreas 3.27 11.18116

Drugi maligni zaboluvawa

Other

10743 27.47 94.00980

7530
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Registar za rak/ Cancer Registry

Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika Severna 
Makedonija 2008 - 2018 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North Macedonia 

2008 - 2018 

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  2

Sr.vre

Avg.

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

31772 278.922888

C50 7754

Breast

Dojka 24.41 68.07704

C54 2106

Corpus uteri

 Telo na uterus 6.63 18.49191

C44 2045

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.44 17.95185

C34 1887

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.94 16.57171

C53 1660

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 5.22 14.57150

C18 1623

Colon

Kolon 5.11 14.25147

C16 1533

Stomach

@eludnik 4.83 13.46139

C20 1183

Rectum

Rektum 3.72 10.39107

C56 1176

Ovary

Ovarium 3.70 10.32106

C22 1099

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.46 9.6599

Drugi maligni zaboluvawa

Other

9706 30.55 85.21889
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Број на новорегистрирани случаи на рак на  бронх и бели дробови  во Р.С. Македониjа по 
зздравствени региони, 2008 -  2018

Number of new cases of lung cancer  in North Macedonia according to health regions,  2008-2018 

 Дијаграм 1, Figure 1 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 2, Figure 2 

   Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
   Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 3, Figure 3 

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
 Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 4, Figure 4 

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
 Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   

9

15

7 6

13

8 9
7 6

16

8

3
5 4 5 5

7

3
5

3

8 9

41

53

43

51

47

37

50
48

51 51

61

8
6

9
6

16

8
11

14

8
11 12

24
26

15

32

28

19

27
24 24

13

19

0

10

20

30

40

50

60

70

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Крива Паланка Крушево Куманово Неготино Охрид

6



 Дијаграм 5, Figure 5 

   Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
   Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 6, Figure 6 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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Број на новорегистрирани случаи на рак на  дојка во Република Северна Македонија по здравствени региони, 
период  2008 -2018 Number of new cases of breast cancer in North Macedonia according to health regions, from 

2008-2018 

 Дијаграм 7, Figure 7

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
 Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 8,  Figure 8

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department   
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 Дијаграм 9,  Figure 9

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 10,  Figure 10 

 Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
 Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 11,  Figure 11 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
 Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 12,  Figure 12 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Инциденца  и морталитет на ракот на дојка ка женска популација на 100 000 население во Р.С. 
Македонија/ Trends in breast cancer incidence and mortality, rate per 100 000 population (2008-2018) 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Број на новорегистрирани и умрени  случаи на рак на  грло на матка  во Република 
Северна Македонија, период  2009 -  2018 година 

 Number of new cases of cervix uteri in North Macedonia, 2008-2018 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Број на новорегистрирани случаи на рак на  грло на матка според возраст  во  Република Северна 
Македонија по возраст, период  2009 -  2018 година 

Number of new cases of  cervix uteri   in North Macedonia, according to age,  from 2008-2018 
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Број на новорегистрирани случаи на рак на  грло на матка  во Република Северна Македонија по 
здравствени региони , 2009 -2018 година 

Number of new cases of  cervix uteri in North Macedonia, according to health regions, 2008-2018 

Дијаграм 16,  Figure 16 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 17,  Figure 17 

Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 18,  Figure 18 

Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 19,  Figure 19 

Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 20,  Figure 20 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Дијаграм 21,  Figure 21 

  Извор: Регистар за рак на РС Македонија, Оддел за здравствена статистика 
  Sources: Cancer registry of North Macedonia, health data department 
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2018 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2018

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 3

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

7570 364.91

C34 984

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 13.00 47.43

C50 857

Breast

Dojka 11.32 41.31

C44 700

Other  of skin

Drugi na ko`ata 9.25 33.74

C61 477

Prostata

Prostata 6.30 22.99

C18 476

Colon

Kolon 6.29 22.95

C16 384

Stomach

@eludnik 5.07 18.51

C67 307

Bladder

Mo~en meur 4.06 14.80

C20 298

Rectum

Rektum 3.94 14.36

C54 287

Corpus uteri

 Telo na uterus 3.79 13.83

C22 270

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.57 13.02

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2530 33.42 121.96
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2018 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2018

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  4

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

4142 398.67

C34 764

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 18.45 73.54

C61 477

Prostata

Prostata 11.52 45.91

C44 418

Other  of skin

Drugi na ko`ata 10.09 40.23

C18 281

Colon

Kolon 6.78 27.05

C16 260

Stomach

@eludnik 6.28 25.03

C67 245

Bladder

Mo~en meur 5.92 23.58

C20 184

Rectum

Rektum 4.44 17.71

C22 179

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.32 17.23

C25 143

Pancreas

Pankreas 3.45 13.76

C32 133

Larynx

Larinks 3.21 12.80

Drugi maligni zaboluvawa

Other

1058 25.54 101.83
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2018 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2018

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  5

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3428 331.03

C50 838

Breast

Dojka 24.45 80.92

C54 287

Corpus uteri

 Telo na uterus 8.37 27.71

C44 282

Other  of skin

Drugi na ko`ata 8.23 27.23

C34 220

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 6.42 21.24

C18 195

Colon

Kolon 5.69 18.83

C53 147

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.29 14.20

C56 125

Ovary

Ovarium 3.65 12.07

C16 124

Stomach

@eludnik 3.62 11.97

C20 114

Rectum

Rektum 3.33 11.01

C25 95

Pancreas

Pankreas 2.77 9.17

Drugi maligni zaboluvawa

Other

1001 29.20 96.66
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2018

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2018 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika 22
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 23( 2018)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 24( 2018) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2017 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2017

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 6

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

7291 351.46

C34 918

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 12.59 44.25

C50 818

Breast

Dojka 11.22 39.43

C44 737

Other  of skin

Drugi na ko`ata 10.11 35.53

C18 451

Colon

Kolon 6.19 21.74

C16 402

Stomach

@eludnik 5.51 19.38

C61 367

Prostata

Prostata 5.03 17.69

C20 314

Rectum

Rektum 4.31 15.14

C67 292

Bladder

Mo~en meur 4.00 14.08

C54 252

Corpus uteri

 Telo na uterus 3.46 12.15

C25 210

Pancreas

Pankreas 2.88 10.12

Drugi maligni zaboluvawa
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2017 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2017

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  7

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3849 370.47

C34 697

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 18.11 67.09

C44 437

Other  of skin

Drugi na ko`ata 11.35 42.06

C61 367

Prostata

Prostata 9.53 35.32

C16 284

Stomach

@eludnik 7.38 27.34

C18 264

Colon

Kolon 6.86 25.41

C67 241

Bladder

Mo~en meur 6.26 23.20

C20 194

Rectum

Rektum 5.04 18.67

C22 138

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.59 13.28

C32 129

Larynx

Larinks 3.35 12.42

C25 114

Pancreas

Pankreas 2.96 10.97

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2017 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2017

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  8

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3442 332.38

C50 809

Breast

Dojka 23.50 78.12

C44 300

Other  of skin

Drugi na ko`ata 8.72 28.97

C54 252

Corpus uteri

 Telo na uterus 7.32 24.33

C34 221

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 6.42 21.34

C18 187

Colon

Kolon 5.43 18.06

C56 175

Ovary

Ovarium 5.08 16.90

C53 171

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.97 16.51

C20 120

Rectum

Rektum 3.49 11.59

C16 118

Stomach

@eludnik 3.43 11.39

C25 96

Pancreas

Pankreas 2.79 9.27

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2017 godinaCancer Registry

Registar za ra

Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2017
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 26( 2017)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 27( 2017) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2016 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2016

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  9

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

7010 338.61

C50 843

Breast

Dojka 12.03 40.72

C34 794

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 11.33 38.35

C44 510

Other  of skin

Drugi na ko`ata 7.28 24.63

C61 460

Prostata

Prostata 6.56 22.22

C18 456

Colon

Kolon 6.50 22.03

C16 435

Stomach

@eludnik 6.21 21.01

C67 333

Bladder

Mo~en meur 4.75 16.09

C20 259

Rectum

Rektum 3.69 12.51

C54 252

Corpus uteri

 Telo na uterus 3.59 12.17

C22 238

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.40 11.50

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2430 34.66 117.38
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2016 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2016

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  10

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3853 371.53

C34 610

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 15.83 58.82

C61 460

Prostata

Prostata 11.94 44.36

C44 303

Other  of skin

Drugi na ko`ata 7.86 29.22

C16 299

Stomach

@eludnik 7.76 28.83

C18 279

Colon

Kolon 7.24 26.90

C67 257

Bladder

Mo~en meur 6.67 24.78

C22 161

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.18 15.52

C20 158

Rectum

Rektum 4.10 15.24

C32 154

Larynx

Larinks 4.00 14.85

C25 105

Pancreas

Pankreas 2.73 10.12

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2016 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2016

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  11

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3157 305.57

C50 828

Breast

Dojka 26.23 80.14

C54 252

Corpus uteri

 Telo na uterus 7.98 24.39

C44 207

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.56 20.04

C34 184

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.83 17.81

C18 177

Colon

Kolon 5.61 17.13

C53 151

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.78 14.62

C16 136

Stomach

@eludnik 4.31 13.16

C56 103

Ovary

Ovarium 3.26 9.97

C20 101

Rectum

Rektum 3.20 9.78

C25 87

Pancreas

Pankreas 2.76 8.42

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2016

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2016 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika 28
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 29( 2016)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 30( 2016) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2015 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2015

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 12

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

7069 341.92

C50 934

Breast

Dojka 13.21 45.18

C34 915

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 12.94 44.26

C18 478

Colon

Kolon 6.76 23.12

C61 412

Prostata

Prostata 5.83 19.93

C16 409

Stomach

@eludnik 5.79 19.78

C67 348

Bladder

Mo~en meur 4.92 16.83

C44 319

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.51 15.43

C20 318

Rectum

Rektum 4.50 15.38

C22 278

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.93 13.45

C54 263

Corpus uteri

 Telo na uterus 3.72 12.72

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2015 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2015

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  13

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3812 368.07

C34 720

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 18.89 69.52

C61 412

Prostata

Prostata 10.81 39.78

C18 292

Colon

Kolon 7.66 28.19

C67 282

Bladder

Mo~en meur 7.40 27.23

C16 271

Stomach

@eludnik 7.11 26.17

C20 191

Rectum

Rektum 5.01 18.44

C22 189

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.96 18.25

C44 182

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.77 17.57

C32 142

Larynx

Larinks 3.73 13.71

C25 96

Pancreas

Pankreas 2.52 9.27

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2015 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2015

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  14

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3257 315.66

C50 915

Breast

Dojka 28.09 88.68

C54 263

Corpus uteri

 Telo na uterus 8.07 25.49

C34 195

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.99 18.90

C18 186

Colon

Kolon 5.71 18.03

C53 169

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 5.19 16.38

C16 138

Stomach

@eludnik 4.24 13.37

C44 137

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.21 13.28

C20 127

Rectum

Rektum 3.90 12.31

C56 125

Ovary

Ovarium 3.84 12.11

C25 91

Pancreas

Pankreas 2.79 8.82

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2015 godinaCancer Registry

Registar za ra

Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2015

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika 31
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 32( 2015)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 33( 2015) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2014 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2014

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  15

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

7240 350.19

C34 954

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 13.18 46.14

C50 772

Breast

Dojka 10.66 37.34

C44 565

Other  of skin

Drugi na ko`ata 7.80 27.33

C16 459

Stomach

@eludnik 6.34 22.20

C18 427

Colon

Kolon 5.90 20.65

C61 363

Prostata

Prostata 5.01 17.56

C67 331

Bladder

Mo~en meur 4.57 16.01

C20 312

Rectum

Rektum 4.31 15.09

C22 312

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.31 15.09

C54 214

Corpus uteri

 Telo na uterus 2.96 10.35

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2014 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2014

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  16

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3938 380.23

C34 755

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 19.17 72.90

C61 363

Prostata

Prostata 9.22 35.05

C44 353

Other  of skin

Drugi na ko`ata 8.96 34.08

C16 319

Stomach

@eludnik 8.10 30.80

C67 255

Bladder

Mo~en meur 6.48 24.62

C18 250

Colon

Kolon 6.35 24.14

C22 196

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.98 18.92

C20 162

Rectum

Rektum 4.11 15.64

C32 145

Larynx

Larinks 3.68 14.00

C25 116

Pancreas

Pankreas 2.95 11.20

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2014 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2014

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  17

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3302 320.03

C50 754

Breast

Dojka 22.83 73.08

C54 214

Corpus uteri

 Telo na uterus 6.48 20.74

C44 212

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.42 20.55

C34 199

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 6.03 19.29

C53 192

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 5.81 18.61

C18 177

Colon

Kolon 5.36 17.15

C20 150

Rectum

Rektum 4.54 14.54

C16 140

Stomach

@eludnik 4.24 13.57

C56 124

Ovary

Ovarium 3.76 12.02

C22 116

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.51 11.24

Drugi maligni zaboluvawa

Other

1024 31.01 99.24
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2014

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2014 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika  34
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 35( 2014)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 36( 2014) на 100 000 население ( per 100 000)

Incidenca kaj registrirani slu~ai na rak kaj ma`i sopred 
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna Makedonija 
za 2013 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2013

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  18

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

6335 306.92

C50 793

Breast

Dojka 12.52 38.42

C34 766

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 12.09 37.11

C44 469

Other  of skin

Drugi na ko`ata 7.40 22.72

C16 399

Stomach

@eludnik 6.30 19.33

C18 345

Colon

Kolon 5.45 16.71

C22 340

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 5.37 16.47

C61 269

Prostata

Prostata 4.25 13.03

C20 242

Rectum

Rektum 3.82 11.72

C25 227

Pancreas

Pankreas 3.58 11.00

C67 200

Bladder

Mo~en meur 3.16 9.69

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2285 36.07 110.71
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2013 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2013

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  19

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3377 326.60

C34 619

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 18.33 59.87

C44 272

Other  of skin

Drugi na ko`ata 8.05 26.31

C61 269

Prostata

Prostata 7.97 26.02

C16 258

Stomach

@eludnik 7.64 24.95

C22 233

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.90 22.53

C18 193

Colon

Kolon 5.72 18.67

C32 160

Larynx

Larinks 4.74 15.47

C67 152

Bladder

Mo~en meur 4.50 14.70

C20 140

Rectum

Rektum 4.15 13.54

C25 133

Pancreas

Pankreas 3.94 12.86

Drugi maligni zaboluvawa

Other

948 28.07 91.68
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2013 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2013

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  20

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2958 287.17

C50 776

Breast

Dojka 26.23 75.34

C44 197

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.66 19.13

C54 166

Corpus uteri

 Telo na uterus 5.61 16.12

C53 153

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 5.17 14.85

C18 152

Colon

Kolon 5.14 14.76

C34 147

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 4.97 14.27

C16 141

Stomach

@eludnik 4.77 13.69

C56 109

Ovary

Ovarium 3.68 10.58

C22 107

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.62 10.39

C20 102

Rectum

Rektum 3.45 9.90

Drugi maligni zaboluvawa

Other

908 30.70 88.15
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2013

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2013 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika  37
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 38( 2013)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 39( 2013) на 100 000 население ( per 100 000)

Incidenca kaj registrirani slu~ai na rak kaj ma`i sopred 
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2012 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2012

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 21

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

5602 272.13

C34 888

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 15.85 43.14

C50 614

Breast

Dojka 10.96 29.83

C16 421

Stomach

@eludnik 7.52 20.45

C22 340

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.07 16.52

C61 253

Prostata

Prostata 4.52 12.29

C18 246

Colon

Kolon 4.39 11.95

C44 222

Other  of skin

Drugi na ko`ata 3.96 10.78

C20 200

Rectum

Rektum 3.57 9.72

C25 193

Pancreas

Pankreas 3.45 9.38

C32 187

Larynx

Larinks 3.34 9.08

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2038 36.38 99.00

888

614

421

340

253 246
222 200 193 187

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

C34 C50 C16 C22 C61 C18 C44 C20 C25 C32

Prima rna  loka liza cija

B
r

o
j 

n
a

 s
l

u
~

a
i

Primary sites

C
a
se

s

60



Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2012 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2012

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 22

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3236 313.75

C34 728

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 22.50 70.58

C16 290

Stomach

@eludnik 8.96 28.12

C61 253

Prostata

Prostata 7.82 24.53

C22 225

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.95 21.81

C32 170

Larynx

Larinks 5.25 16.48

C44 137

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.23 13.28

C18 136

Colon

Kolon 4.20 13.19

C67 124

Bladder

Mo~en meur 3.83 12.02

C20 123

Rectum

Rektum 3.80 11.93

C25 115

Pancreas

Pankreas 3.55 11.15

Drugi maligni zaboluvawa

Other

935 28.89 90.65
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2012 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2012

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 23

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2366 230.35

C50 597

Breast

Dojka 25.23 58.12

C34 160

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 6.76 15.58

C16 131

Stomach

@eludnik 5.54 12.75

C54 129

Corpus uteri

 Telo na uterus 5.45 12.56

C22 115

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.86 11.20

C18 110

Colon

Kolon 4.65 10.71

C53 102

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.31 9.93

C44 85

Other  of skin

Drugi na ko`ata 3.59 8.28

C25 78

Pancreas

Pankreas 3.30 7.59

C20 77

Rectum

Rektum 3.25 7.50

Drugi maligni zaboluvawa

Other

782 33.05 76.13
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2012

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
Cancer Registry

Registar za ra
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 41( 2012)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 42( 2012) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2011 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2011

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  24

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

5811 274.05

C34 849

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 14.61 40.04

C50 576

Breast

Dojka 9.91 27.16

C16 492

Stomach

@eludnik 8.47 23.20

C22 355

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.11 16.74

C18 324

Colon

Kolon 5.58 15.28

C44 259

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.46 12.21

C20 237

Rectum

Rektum 4.08 11.18

C61 213

Prostata

Prostata 3.67 10.05

C32 190

Larynx

Larinks 3.27 8.96

C25 189

Pancreas

Pankreas 3.25 8.91

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2127 36.60 100.31
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2011 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2011

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  25

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3391 307.99

C34 701

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 20.67 63.67

C16 341

Stomach

@eludnik 10.06 30.97

C22 254

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 7.49 23.07

C61 213

Prostata

Prostata 6.28 19.35

C18 184

Colon

Kolon 5.43 16.71

C32 176

Larynx

Larinks 5.19 15.99

C20 144

Rectum

Rektum 4.25 13.08

C44 140

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.13 12.72

C67 131

Bladder

Mo~en meur 3.86 11.90

C33 104

Trachea

Traheja 3.07 9.45

Drugi maligni zaboluvawa

Other

1003 29.58 91.10

701

341

254
213

184 176
144 140 131

104

0

100

200

300

400

500

600

700

800

C34 C16 C22 C61 C18 C32 C20 C44 C67 C33

Prima rna  loka liza cija

B
r

o
j 

n
a

 s
l

u
~

a
i

Primary sites

C
a
se

s

67



Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2011 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2011

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  26

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2420 237.39

C50 559

Breast

Dojka 23.10 54.84

C16 151

Stomach

@eludnik 6.24 14.81

C34 148

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 6.12 14.52

C54 141

Corpus uteri

 Telo na uterus 5.83 13.83

C18 140

Colon

Kolon 5.79 13.73

C44 119

Other  of skin

Drugi na ko`ata 4.92 11.67

C53 106

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.38 10.40

C22 101

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.17 9.91

C56 97

Ovary

Ovarium 4.01 9.52

C20 93

Rectum

Rektum 3.84 9.12

Drugi maligni zaboluvawa

Other

765 31.61 75.04
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2011

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2011 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika 43
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 44( 2011)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 45( 2011) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna Makedonija 
za 2010 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2010

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  27

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

5496 267.44

C34 769

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 13.99 37.42

C50 551

Breast

Dojka 10.03 26.81

C16 463

Stomach

@eludnik 8.42 22.53

C22 374

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.80 18.20

C44 282

Other  of skin

Drugi na ko`ata 5.13 13.72

C20 231

Rectum

Rektum 4.20 11.24

C18 209

Colon

Kolon 3.80 10.17

C25 209

Pancreas

Pankreas 3.80 10.17

C61 205

Prostata

Prostata 3.73 9.98

C32 187

Larynx

Larinks 3.40 9.10

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2016 36.68 98.10
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2010 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2010

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 28

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3147 305.58

C34 639

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 20.31 62.05

C16 308

Stomach

@eludnik 9.79 29.91

C22 258

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 8.20 25.05

C61 205

Prostata

Prostata 6.51 19.91

C32 171

Larynx

Larinks 5.43 16.60

C44 163

Other  of skin

Drugi na ko`ata 5.18 15.83

C20 140

Rectum

Rektum 4.45 13.59

C25 129

Pancreas

Pankreas 4.10 12.53

C67 125

Bladder

Mo~en meur 3.97 12.14

C33 118

Trachea

Traheja 3.75 11.46

Drugi maligni zaboluvawa

Other

891 28.31 86.52
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2010 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2010

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  29

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2349 229.14

C50 542

Breast

Dojka 23.07 52.87

C16 155

Stomach

@eludnik 6.60 15.12

C34 130

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.53 12.68

C54 122

Corpus uteri

 Telo na uterus 5.19 11.90

C44 119

Other  of skin

Drugi na ko`ata 5.07 11.61

C22 116

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.94 11.32

C53 112

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 4.77 10.93

C18 94

Colon

Kolon 4.00 9.17

C20 91

Rectum

Rektum 3.87 8.88

C56 85

Ovary

Ovarium 3.62 8.29

Drugi maligni zaboluvawa

Other

783 33.33 76.38
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2010

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 2010
Cancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika  46
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 47( 2010)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 48( 2010) на 100 000 население ( per 100 000)

Incidenca kaj registrirani slu~ai na rak kaj ma`i sopred 

starosni grupi 
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2009 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2009

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  30

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

5560 272.97

C34 809

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 14.55 39.72

C50 521

Breast

Dojka 9.37 25.58

C16 459

Stomach

@eludnik 8.26 22.53

C22 408

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 7.34 20.03

C44 374

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.73 18.36

C20 244

Rectum

Rektum 4.39 11.98

C18 232

Colon

Kolon 4.17 11.39

C25 207

Pancreas

Pankreas 3.72 10.16

C32 178

Larynx

Larinks 3.20 8.74

C61 177

Prostata

Prostata 3.18 8.69

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2009 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2009

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table  31

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3203 313.48

C34 669

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 20.89 65.47

C22 300

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 9.37 29.36

C16 290

Stomach

@eludnik 9.05 28.38

C44 219

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.84 21.43

C61 177

Prostata

Prostata 5.53 17.32

C32 161

Larynx

Larinks 5.03 15.76

C20 142

Rectum

Rektum 4.43 13.90

C18 139

Colon

Kolon 4.34 13.60

C25 120

Pancreas

Pankreas 3.75 11.74

C67 101

Bladder

Mo~en meur 3.15 9.88

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2009 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2009

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 32

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2357 232.20

C50 514

Breast

Dojka 21.81 50.64

C16 169

Stomach

@eludnik 7.17 16.65

C44 155

Other  of skin

Drugi na ko`ata 6.58 15.27

C34 140

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.94 13.79

C53 129

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 5.47 12.71

C22 108

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 4.58 10.64

C20 102

Rectum

Rektum 4.33 10.05

C54 101

Corpus uteri

 Telo na uterus 4.29 9.95

C18 93

Colon

Kolon 3.95 9.16

C25 87

Pancreas

Pankreas 3.69 8.57

Drugi maligni zaboluvawa

Other

759 32.20 74.77
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2009

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2009 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika  49
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 50( 2009) на 100 000 население ( per 100 000)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 51( 2009) на 100 000 население ( per 100 000)
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak Republika Severna 
Makedonija za 2008 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites in Republic of North Macedonia 2008

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 33

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

5897 289.51

C34 771

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 13.07 37.85

C50 636

Breast

Dojka 10.79 31.22

C44 561

Other  of skin

Drugi na ko`ata 9.51 27.54

C16 422

Stomach

@eludnik 7.16 20.72

C22 322

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 5.46 15.81

C20 262

Rectum

Rektum 4.44 12.86

C18 233

Colon

Kolon 3.95 11.44

C53 228

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 3.87 11.19

C25 182

Pancreas

Pankreas 3.09 8.94

C54 179

Corpus uteri

 Telo na uterus 3.04 8.79

Drugi maligni zaboluvawa

Other

2101 35.63 103.15
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj ma`i vo Republika Severna 
Makedonija za 2008 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Males in Macedonia 2008

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 34

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

3162 309.46

C34 628

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 19.86 61.46

C44 329

Other  of skin

Drugi na ko`ata 10.40 32.20

C16 292

Stomach

@eludnik 9.23 28.58

C22 214

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 6.77 20.94

C61 159

Prostata

Prostata 5.03 15.56

C20 156

Rectum

Rektum 4.93 15.27

C32 139

Larynx

Larinks 4.40 13.60

C18 121

Colon

Kolon 3.83 11.84

C67 111

Bladder

Mo~en meur 3.51 10.86

C25 105

Pancreas

Pankreas 3.32 10.28

Drugi maligni zaboluvawa

Other

908 28.72 88.87
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Deset naj~esti primarni lokalizacii na rak kaj `eni vo Republika 
Makedonija za 2008 godina po kategorii

Ten Most Frequent specified Cancer sites among Females in Republic of North 

Macedonia 2008

Cancer RegistryRegistar za rak/

Kod Primarna lokalizacija Broj % St/100.000 

Code Primary Sites Cases CR/100.000

Табела/ Table 35

Site primarni lokalizacii

All Primary Sites

2735 269.44

C50 622

Breast

Dojka 22.74 61.28

C44 232

Other  of skin

Drugi na ko`ata 8.48 22.86

C53 228

Cervix uteri

 Cerviks na uterus 8.34 22.46

C54 179

Corpus uteri

 Telo na uterus 6.54 17.63

C34 143

Bronchus and lung

Bronh i bel drob 5.23 14.09

C16 130

Stomach

@eludnik 4.75 12.81

C18 112

Colon

Kolon 4.10 11.03

C22 108

Liver and intrahepatic bile ducts

 Crn drob i  intrahepati~ni `ol~ni pati{ta 3.95 10.64

C20 106

Rectum

Rektum 3.88 10.44

C56 90

Ovary

Ovarium 3.29 8.87

Drugi maligni zaboluvawa

Other
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Number of the Leading Primary Sites of Cancer by Sex and Age in  Republic of North Macedonia  in 2008

Broj na naj~eseti lokalizacii na rak spored pol i vozrast vo Republika Severna Makedonija  za 
2008 godinaCancer Registry

Registar za ra

Ma`i/ Male @eni/ Female Figure/ Slika  52
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 53( 2008)
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Cancer RegistryRegister za rak/

Слика/ Figure 54( 2008) на 100 000 население ( per 100 000)
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Дистрибуција по дијагнози МКБ10/ Distribution of cases by diagnosis (ICD10), 2008-2018
code опис description 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Avg

C00 37 29 15 20 29 40 42 33 31 30 22 30

C000 Надворешна горна усна External upper lip 8 4 3 7 3 4 12 9 1 7 3 6

C001 Долна усна External lower lip 19 11 10 10 5 8 22 16 15 7 10 12

C002 Надворешна усна, неозначено External lip unspecified 5 3 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1

C003 Горна усна,внатрешна страна Upper lip inner aspect 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0

C004 Долна усна, внатрешна страна Lower lip inner aspect 3 1 2 2 6 6 3 1 1 0 0 2

C005 Усна,неозначено, внатрешна 
страна

Lip unspecified inner aspect 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C006 Усна комисура Commissure of lip 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

C009 Усна, неозаначено Lip unspecified 2 10 0 0 13 20 3 7 12 16 9 8

C01 4 5 2 13 4 7 7 5 9 10 4 6

C01X Јазик Tongue 4 5 2 13 4 7 7 5 9 10 4 6

C02 14 10 14 12 13 10 14 10 15 13 16 13

C020 Дорзална површина на јазикот Dorsal surface tongue 3 1 2 0 2 0 2 2 3 0 3 2

C021 Раб на јазикот Border of tongue 2 3 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1

C022 Вентрална површина на јазикот Ventral surface of tongue 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C023 Предни две третини на 
јазикот,неозначен дел

Anterior two-thirds of tongue 
part uns

2 0 2 1 1 4 2 1 4 6 3 2

C024 Лингвална тонзила Lingual tonsil 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C029 Јазик,неозначено Tongue unspecified 7 6 9 10 9 5 10 6 8 6 9 8

C03 2 2 1 2 0 2 6 0 7 6 2 3

C030 Горна гингива Upper gum 0 0 1 0 0 0 2 0 0 1 0 0

C031 Долна гингива Lower gum 2 0 0 1 0 0 4 0 5 4 1 2

C039 Гингива, неозначено Gum unspecified 0 2 0 1 0 2 0 0 2 1 1 1
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code опис description 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Avg

C04 8 1 2 7 2 11 3 2 6 6 6 5

C040 Преден дел на подот на усната 
празнина

Anterior floor of mouth 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

C041 Латерален дел на подот на 
усната празнина

Lateral floor of mouth 2 0 1 4 0 1 0 0 1 2 2 1

C048 Препокривачка лезија на подот 
на усната празнина

Overlapping lesion of floor of 
mouth

1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0

C049 Под на усната празнина, 
неозначено

Floor of mouth unspecified 5 0 1 2 1 10 3 2 5 2 4 3

C05 3 5 2 4 1 6 9 1 2 2 8 4

C050 Тврдо непце Hard palate 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1 3 1

C051 Меко непце Soft palate 1 2 0 1 1 1 6 1 1 0 2 1

C052 Увула Uvula 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0

C058 Препокривачка лезија на 
непцето

Overlapping lesion of palate 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0

C059 Непце, неозначено Palate unspecified 2 3 1 2 0 1 2 0 0 1 2 1

C06 5 5 3 7 3 4 2 7 6 7 7 5

C060 Слузница на образот  Cheek mucosa 0 1 1 1 1 1 0 4 2 2 3 1

C061 Вестибулум на усната празнина Vestibule of mouth 2 2 2 3 1 1 0 0 0 2 1 1

C062 Ретромоларна регија Retromolar area 2 1 0 1 0 0 1 1 0 2 0 1

C069 Усна празнина, неозначено Mouth unspecified 1 1 0 2 1 2 1 2 4 1 3 2

C07 5 6 4 8 8 10 10 10 7 10 11 8

C07X Паротидна жлезда Parotid gland 5 6 4 8 8 10 10 10 7 10 11 8
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code опис description 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Avg

C08 3 0 2 4 2 4 2 2 4 5 3 3

C080 Субмандибуларна жлезда Submandibular gland 0 0 1 2 0 2 1 1 3 0 0 1

C081 Сублингвална жлезда Sublingual gland 1 0 1 1 0 0 0 0 0 2 1 1

C088 Препокривачка лезија на 
големите саливарни жлезди

 Overlapping lesion of major 
salivary  gland

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

C089 Голема плунковна 
жлезда,неозначено

Major salivary gland unspecified 2 0 0 0 2 2 1 1 1 3 2 1

C09 15 13 15 22 15 17 15 19 16 16 24 17

C090 Тонзиларна ложа Tonsillar fossa 0 0 0 1 0 1 1 2 1 0 0 1

C091 Тонзиларен 
набор(преден)(заден)

Tonsillar pillar 
(anterior)(posterior)

1 0 1 2 1 0 4 1 0 2 4 1

C098 Препокривачка лезија на 
тонзилата

Overlapping lesion of tonsil 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C099 Тонзила, неозначено Tonsil unspecified 14 12 14 19 13 16 10 16 15 14 20 15

C10 6 4 5 7 6 2 3 4 2 3 6 4

C100 Велекула Vallecula 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

C101 Предна површина на 
епиглотисот

Anterior surface of epiglottis 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

C102 Латерален зид на орофаринксот Lateral wall of oropharynx 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

C103 Заден зид на орофаринксот Posterior wall of oropharynx 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C109 Орофаринкс, неозначено Oropharynx unspecified 5 3 3 5 6 2 3 3 2 3 5 4

C11 11 16 28 19 23 26 27 21 20 12 23 21

C110 Горен зид на назофаринксот Superior wall of nasopharynx 6 15 18 8 6 7 10 7 4 2 7 8

C111 Заден зид на назофаринксот Posterior wall of nasopharynx 0 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0

C113 Преден зид на назофаринксот Anterior wall of nasopharynx 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

C119 Назофаринкс, неозначено Nasopharynx unspecified 5 1 10 11 15 14 16 14 16 10 16 12

C12 1 0 0 0 0 1 0 1 2 1 2 1

C12X Пириформниот синус Pyriform sinus 1 0 0 0 0 1 0 1 2 1 2 1
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code опис description 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Avg

C13 18 6 14 8 6 9 7 14 11 7 15 10

C130 Посткрикоидна регија Hypopharynx postcricoid region 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C139 Хипофаринкс,неозначено Hypopharynx unspecified 18 5 11 8 6 9 7 14 11 7 14 10

C14 3 3 2 4 2 9 3 4 5 1 2 3

C140 Фаринкс,неозначено Pharynx unsp 1 1 1 2 0 5 1 3 2 1 1 2

C141 Ларингофаринкс Laryngopharynx 1 0 0 2 1 1 2 0 1 0 0 1

C142 Валдејер-ов прстен Waldeyer's ring 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C148 Препокривачка лезија на 
усна,на усната празнина и на 
фаринксот

Overlapping lesion of lip oral 
cavity & pharynx

1 1 1 0 1 2 0 1 2 0 1 1

C15 35 38 26 45 51 48 40 46 41 47 35 41

C150 Цервикален дел на езофагусот Cervical part of oesophagus 0 2 0 0 0 1 2 2 0 2 1 1

C151 Торакален дел на езофагусот Thoracic part of oesophagus 0 0 0 0 1 1 0 2 1 2 3 1

C152 Абдоминален дел на 
езофагусот

Abdominal part of oesophagus 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1

C153 Горна третина на езофагусот Upper third of oesophagus 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

C154 Средна третина на езофагусот Middle third of oesophagus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C155 Долна третина на езофагусот Lower third of oesophagus 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0

C159 Езофагус,неозначено Oesophagus unspecified 34 36 26 45 47 46 37 41 38 40 30 38
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C16 422 459 463 492 421 399 459 409 435 402 384 431

C160 Кардија на желудник Cardia of stomach 6 6 4 1 3 2 2 7 6 9 3 4

C161 Фундус на желудникот Fundus of stomach 4 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1

C162 Тело на желудникот Body of stomach 5 0 4 11 3 3 5 5 6 1 2 4

C163 Пилоричен антрум Pyloric antrum 1 5 3 2 4 1 7 10 10 9 2 5

C164 Пилорус Pylorus 6 0 3 3 2 1 1 1 1 2 4 2

C165 Мала кривина на желудникот, 
неозначено

Lesser curvature of stomach 
unspecified

2 2 2 4 0 0 1 6 0 1 3 2

C166 Голема кривина на 
желудникот,неозначено

Greater curvature of stomach 
unspecified

0 0 0 2 0 2 2 3 1 1 3 1

C168 Препокривачка лезија на 
желудникот

Overlapping lesion of stomach 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C169 Желудник, неозначено Stomach unspecified 397 444 446 469 409 389 440 376 411 379 366 411

C17 22 28 12 25 22 27 32 17 26 18 31 24

C170 Дуоденум Small intestine duodenum 17 12 7 17 16 14 15 8 11 10 16 13

C171 Јејунум Small intestine jejunum 0 2 0 2 3 5 1 1 0 0 1 1

C172 Илеум Small intestine ileum 3 5 1 2 0 2 0 1 0 1 0 1

C178 Препокривачка лезија на 
тенкото црево

Overlapping lesion of small 
intestine

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

C179 Тенко црево ,неозначено Small intestine unspecified 2 9 4 4 3 6 16 7 14 7 14 8
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C18 233 232 209 324 246 345 427 478 456 451 476 352

C180 Цекум Caecum 37 23 6 19 15 19 16 23 9 31 24 20

C181 Апендикс Appendix 3 0 0 2 0 1 7 1 3 7 3 2

C182 Асцендентен колон Ascending colon 7 11 5 12 3 8 17 11 10 23 24 12

C183 Хепатална флексура Hepatic flexure 10 9 7 4 3 6 4 11 4 3 12 7

C184 Трансверзален колон Transverse colon 13 12 6 4 2 7 15 7 7 11 5 8

C185 Лиенална флексура Splenic flexure 4 2 0 2 2 3 5 6 2 11 10 4

C186 Десцендентен колон Descending colon 18 11 3 4 3 0 8 2 5 4 4 6

C187 Сигмоиден колон Sigmoid colon 24 23 23 40 25 28 29 53 37 41 38 33

C188 Препокривачка лезија на 
колонот

Overlapping lesion of colon 6 25 27 55 52 63 57 56 73 42 57 47

C189 Колон, неозначено Colon unspecified 111 116 132 182 141 210 269 308 306 278 299 214

C19 50 66 60 66 58 60 76 59 59 60 57 61

C19X Ректосигмоиден спој Rectosigmoid junction 50 66 60 66 58 60 76 59 59 60 57 61

C20 262 244 231 237 200 242 312 318 259 314 298 265

C20X Ректум Rectum 262 244 231 237 200 242 312 318 259 314 298 265

C21 3 5 3 1 3 5 3 4 2 7 8 4

C210 Анус, неозначено Anus unspecified 0 1 1 0 2 2 2 1 0 4 5 2

C211 Анален канал Anal canal 3 2 2 0 0 1 0 1 1 3 3 1

C212 Клоакогена регија Cloacogenic zone 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0

C218 Препокривачка лезија на 
ректумот,анусот и аналниот 
канал

Overlapping lesion of rectum 
anus and anal canal

0 2 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1
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C22 322 408 374 355 340 340 312 278 238 209 270 313

C220 Карцином од клетки на црниот 
дроб

Liver cell carcinoma 66 67 75 78 101 70 48 34 63 38 31 61

C221 Карцином на интрахепатичен 
жолчен пат

Intrahep bile duct carcinoma 2 2 1 3 1 4 3 8 8 7 10 4

C222 Хепатобластом Hepatoblastoma 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

C223 Ангиосарком на црниот дроб Angiosarcoma of liver 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

C224 Други саркоми на црниот дроб Other sarcomas of liver 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

C227 Други означени карциноми на 
црниот дроб

Other specified carcinomas of 
liver

0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 2 1

C229 Црн дроб,неозначено Liver unspecified 252 338 296 274 238 265 261 235 165 163 227 247

C23 33 39 29 26 35 24 44 30 27 29 36 32

C23X Жолчно ќесе Gallbladder 33 39 29 26 35 24 44 30 27 29 36 32

C24 8 11 8 13 8 15 20 26 20 18 20 15

C240 Екстрахепатичен жолчен пат Extrahepatic bile duct 4 5 2 2 3 3 3 4 3 1 6 3

C241 Ватер-ова ампула Ampulla of Vater 2 1 5 5 2 3 6 14 7 11 8 6

C248 Препокривачка лезија на 
билијарниот тракт

Overlapping lesion of biliary tract 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

C249 Билијарен тракт,неозначено Biliary tract unspecified 2 5 1 6 2 9 10 7 10 6 6 6
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C25 182 207 209 189 193 227 213 187 192 210 238 204

C250 Глава на панкреасот Head of pancreas 48 41 42 40 41 58 47 36 39 30 31 41

C251 Тело на панкреасот Body of pancreas 1 3 2 3 1 0 4 5 3 3 2 2

C252 Опашка на панкреасот Tail of pancreas 0 0 0 1 2 2 1 2 3 3 2 1

C253 Панкреатичен канал Pancreatic duct 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 1 0

C254 Ендокрин панкреас Endocrine pancreas 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

C257 Други делови на панкреасот Other parts of pancreas 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0

C258 Препокривачка лезија на 
панкреасот

Overlapping lesion of pancreas 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0

C259 Панкреас,неозначено Pancreas unspecified 132 163 164 143 146 166 160 144 146 172 201 158

C26 21 11 14 18 10 17 10 6 7 6 18 13

C260 Интестинален тракт, неозначен 
дел

Intestinal tract part unsp 5 1 4 1 2 3 1 1 0 0 3 2

C261 Слезина Spleen 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1

C268 Препокривачка лезија на 
дигестивниот систем

Overlapping lesion of digestive 
system

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 0

C269 Недоволно дефинирани 
локализации на дигестивниот 
систем

Ill-def sites within digestive 
system

13 8 10 15 8 14 8 4 7 6 12 10

C30 10 8 11 7 6 8 10 8 4 6 6 8

C300 Носна празнина Nasal cavity 9 7 10 6 6 7 9 8 4 5 5 7

C301 Средно уво Middle ear 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1

C31 4 7 3 6 2 3 2 6 7 5 2 4

C310 Максиларен синус Maxillary sinus 2 4 0 3 0 1 1 3 4 3 1 2

C311 Етмоидален синус Ethmoidal sinus 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C313 Сфеноидален синус Sphenoidal sinus 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0

C318 Препокривачка лезија на 
акцесорните синуси

Overlapping lesion accessory 
sinuses

0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

C319 Акцесорен синус, неозначено Accessory sinus unsp 2 2 3 1 2 1 1 3 1 2 0 2
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C32 152 178 187 190 187 187 175 160 163 138 150 170

C320 Глотис Glottis 1 2 0 5 3 3 1 1 2 2 4 2

C321 Супраглотис Supraglottis 1 2 0 1 1 1 3 0 2 0 0 1

C322 Субглотис Subglottis 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C323 Ларингеална 'рскавица Laryngeal cartilage 0 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0

C328 Препокривачка лезија на 
ларинксот

Overlapping lesion of larynx 4 1 1 0 5 0 1 4 0 2 1 2

C329 Ларинкс,неозначено Larynx unspecified 146 173 185 183 177 183 167 155 159 134 145 164

C33 11 17 151 123 99 80 49 38 49 47 57 66

C33X Трахеја Trachea 11 17 151 123 99 80 49 38 49 47 57 66

C34 771 809 769 849 888 766 954 915 794 918 984 856

C340 Главен бронх Main bronchus 33 18 10 56 46 17 17 23 9 12 7 23

C341 Горен лобус,бронх или бел 
дроб

Upper lobe bronchus or lung 65 15 14 80 47 35 47 48 34 40 20 40

C342 Среден лобус,бронх или бел 
дроб

Middle lobe bronchus or lung 9 3 3 14 14 7 8 5 5 4 7 7

C343 Долен лобус,бронх или бел 
дроб

Lower lobe bronchus or lung 22 8 9 33 22 9 19 16 12 10 6 15

C348 Препокривачка лезија на бронх 
и бел дроб

Overlap les of bronchus & lung 0 0 1 0 3 7 1 3 7 1 0 2

C349 Бронх и бел дроб,неозначено Bronchus or lung unspec 639 764 732 662 755 689 862 820 727 850 944 768

C34X Бронх и бел дроб Bronchus or lung 3 1 0 4 1 2 0 0 0 1 0 1

C37 1 0 2 6 2 2 0 0 2 2 0 2

C37X Тимус Thymus 1 0 2 6 2 2 0 0 2 2 0 2
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C38 29 44 31 29 37 19 9 13 22 13 12 23

C380 Срце Heart mediastinum & pleura 
heart

1 1 0 0 1 0 0 0 1 2 1 1

C381 Преден медијастинум Anterior mediastinum 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0

C383 Медијастинум, неозанчен дел Heart, mediastinum & 
pleura,mediastinum part unsp

7 9 7 6 10 1 1 3 3 0 3 5

C384 Плевра Pleura 18 34 24 23 26 18 8 10 16 11 7 18

C388 Препокривачка лезија на 
срцето,на медијастинумот и 
плеврата

Overlapping lesion of heart 
mediastinum & pleura

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C39 1 3 0 0 0 0 1 2 2 0 0 1

C398 Препокривачка лезија на 
респираторните и 
интраторакалните органи

Overlap lesion of respiratory & 
intrathoracic  organs

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C399 Недоволно дефинирани 
локализации во рамките на 
респираторниот систем

Ill-defined sites within the 
respratory  system

1 3 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1

C40 24 24 12 25 22 19 23 18 12 11 14 19

C400 Скапула и долги коски на горен 
екстремитет

Scapula and long bones of upper 
limb

1 3 1 7 2 1 3 0 1 1 1 2

C401 Кратки коски на горен 
екстремитет

Short bones of upper limb 3 1 0 1 0 1 2 0 0 0 1 1

C402 Долги коски на долен 
екстремитет

Long bones of lower limb 11 15 5 14 9 9 6 3 5 1 1 7

C403 Кратки коски на долен 
екстремитет

Short bones of lower limb 2 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0

C408 Препокривачка лезија на коска 
и на зглобна 'рскавица на 
екстремитетит

Overlapping lesion of   bone and 
articular cartilage of limbs

0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0

C409 Коска и зглобна 'рскавица на 
екстремитет,неозначено

Bone and articulage  cartlage of 
limbs  unspecified

7 5 6 2 10 7 11 15 5 9 11 8
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C41 18 22 26 21 22 21 24 26 21 19 25 22

C410 Коски на черепот и на лицето Bones of skull and face 2 2 3 2 2 0 0 3 1 0 0 1

C411 Мандибула Mandible 1 2 4 3 1 0 2 2 3 0 3 2

C412 Рбетен столб Vertebral column 3 8 4 8 3 4 2 1 3 6 4 4

C413 Ребра,стернум и клавикула Ribs sternum and clavicle 0 0 3 2 1 0 0 1 0 1 4 1

C414 Карлични коски , сакрум и 
кокцигис

Pelvis bones,sacrum and coccyx 4 1 3 1 5 7 3 2 2 2 0 3

C418 Препокривачка лезија на коска 
и на зглобна 'рскавица

Overlap lesion bone and articular 
cartilage

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C419 Коска и зглобна 'рскавица , 
неозначено

Bone and articular cartilage 
unspecified

8 9 9 5 10 10 17 17 12 10 13 11

C43 124 122 90 79 108 115 113 109 123 116 133 112

C430 Меланом на усната Melanoma of lip 0 0 1 0 3 3 1 1 0 0 1 1

C431 Меланом на очниот 
капак,вклужувајеи го кантусот

Melanoma of eyelid including 
canthus

4 2 0 2 0 2 3 1 0 3 0 2

C432 Уво и  надворешен ушен канал Melanoma of ear and external 
auricular canal

3 1 1 1 0 0 3 0 1 1 4 1

C433 Меланом на други и на 
неозначени делови на лицето

Melanoma of other and 
unspecified parts of face

20 32 9 4 3 7 2 3 2 3 2 8

C434 Меланом на скалп и врат Melanoma of scalp and neck 9 1 3 3 3 2 2 6 4 5 4 4

C435 Меланом на труп Melanoma of trunk 30 19 20 15 14 11 14 22 32 16 6 18

C436 Меланом на горен 
екстремитет, вклучувајќи го 
рамото

Melanoma of upper limb 
including shoulder

6 5 7 5 1 1 5 4 8 6 5 5

C437 Меланом на долен 
екстремитет,вклучувајќи го 
колкот

Melanoma of lower limb 
including hip

9 9 8 2 2 4 9 10 10 2 12 7

C438 Препокривачки меланом на 
кожата

Overlapping melanoma of skin 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

C439 Меланом на кожа,неозначено Melanoma of skin unspecified 43 52 41 47 82 85 73 61 66 80 99 66
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C44 561 374 282 259 222 469 565 319 510 737 700 454

C440 Кожа на усната Skin of lip 25 7 2 6 3 7 3 1 1 2 2 5

C441 Кожа на очниот 
капак,вклучувајќи го кантусот

Skin of eyelid including  canthus 48 24 12 12 21 8 13 2 7 5 3 14

C442 Кожа на увото и на 
надворешниот ушен канал

Skin of ear & external  auricular 
canal

29 20 10 12 10 10 16 5 8 6 10 12

C443 Кожа на други и на неозначени 
делови на лицето

Skin of other & unspecified  parts 
of face

271 182 171 117 62 97 63 41 77 49 27 105

C444 Кожа на скалпот и вратот Skin of scalp and neck 45 23 9 8 6 7 11 15 4 10 4 13

C445 Кожа на трупот Skin of trunk 30 33 29 25 6 4 24 7 2 3 2 15

C446 Кожа на горен 
екстремитет,вклучувајќи го 
рамото

Skin of upper limb incl shoulder 50 32 4 5 2 3 2 7 22 15 6 13

C447 Кожа на долен 
екстремитет,вклучувајќи го 
колкот

Skin of lower limb incl hip 17 12 4 4 2 3 3 2 3 1 1 5

C448 Препокривачка лезија на 
кожата

Overlapping lesion of skin 11 8 4 0 1 1 1 2 2 4 0 3

C449 Кожа, неозначено Skin unspecified 35 33 37 70 109 329 429 237 384 642 645 268

C45 10 6 5 3 4 2 6 6 7 5 4 5

C450 Мезотелиом на плеврата Mesothelioma of pleura 6 0 1 2 3 2 3 5 3 4 2 3

C451 Мезотелиом на перитонеумот Mesothelioma of peritoneum 0 3 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1

C452 Мезотелиом на перикардот Mesothelioma of pericardium 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C459 Мезотелиом,неозначено Mesothelioma unspecified 3 3 3 0 0 0 2 1 3 1 1 2

C46 0 0 2 3 1 1 3 2 0 2 2 1

C460 Капоси-ев сарком на кожата Kaposi's sarcoma of skin 0 0 1 0 1 1 2 0 0 0 1 1

C469 Капоси-ев сарком,неозначено Kaposi's sarcoma unspecified 0 0 1 3 0 0 1 2 0 2 1 1

Page 12 of 34
101



code опис description 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Avg

C47 4 4 0 3 0 2 0 3 1 1 1 2

C470 Периферни нерви на главата, 
лицето и вратот

Peripheral nerves of head, face & 
neck

0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

C471 Периферни нерви на горен 
екстремитет, вклучувајќи го 
рамото

Peripheral nerves of upper  limb, 
including  shoulder

2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C472 Периферни нерви на долен 
екстремитет,вклучувајќи го 
колкот

Peripheral nerves of lower limb, 
including hip

0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

C473 Периферни нерви на тораксот Peripheral nerves of thorax 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C476 Периферни нерви на трупот, 
неозначено

Peripheral nerves of trunk 
unspecified

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C479 Периферни нерви и автономен 
нервен систем,неозначено

Peripheral  nerves & autonomic 
nervous system unspecified

0 1 0 0 0 1 0 2 1 1 1 1

C48 32 28 26 23 23 20 26 21 19 5 20 22

C480 Ретроперитонеум Retroperitoneum 5 10 5 6 5 8 11 2 3 1 3 5

C481 Означени делови на 
перитонеумот

Specified  parts of peritoneum 15 6 5 4 3 2 2 3 1 1 2 4

C482 Перитонеум,неонзначено Peritoneum unspecified 8 12 16 10 15 9 12 14 11 2 8 11

C488 Препокривачка лезија на 
ретроперитонеумот  и 
перитонеумот

Overlap lesion retroperitoneum 
& peritoneum

4 0 0 3 0 1 1 2 4 1 7 2
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C49 44 26 18 33 28 35 39 53 57 47 58 40

C490 Сврзно и меко ткиво на 
главата, лицето и вратот

Connective  and soft tissue of 
head, face & neck

3 3 6 6 3 3 3 4 11 0 1 4

C491 Сврзно и меко ткиво на горен 
екстремитет,вклучувајќи го 
рамото

Connective  and soft tissue upper 
limb,including  shoulder

8 0 1 3 2 2 2 1 3 0 2 2

C492 Сврзно и меко ткиво на долен 
екстремитет,вклучувајќи го 
колкот

Connective  and soft tissue lower 
limb,including  hip

14 7 1 4 2 4 2 7 7 5 9 6

C493 Сврзно и меко ткиво на 
тораксот

Connective  and soft tissue  of 
thorax

3 5 1 5 3 6 11 10 12 16 11 8

C494 Сврзно и меко ткиво на 
абдоменот

Connective  and soft tissue  of 
abdomen

5 4 6 5 2 2 4 4 4 3 14 5

C495 Сврзно и меко ткиво во 
карлицата

Connective  and soft tissue  of 
pelvis

5 0 1 3 5 1 2 10 5 3 1 3

C496 Сврзно и меко ткиво на трупот, 
неозначено

Connective  and soft tissue  of 
trunk unspecified

0 0 0 0 4 5 4 6 3 0 4 2

C498 Препокривачка лезија на 
сврзното и мекото ткиво

Overlap lesion connective & soft 
tissue

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

C499 Сврзно и меко 
ткиво,неозначено

Connective and soft tissue 
unspecified

6 7 2 7 7 11 11 11 12 20 15 10
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C50 636 521 551 576 614 793 772 934 843 818 857 720

C500 Брадавица и ареола Nipple and areola 215 264 215 202 177 256 210 226 359 278 250 241

C501 Централен дел на дојката Central portion of breast 22 3 6 4 2 1 0 1 0 3 2 4

C502 Горен внатрешен квадрант на 
дојката

Upper-inner quadrant of breast 2 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

C503 Долен внатрешен квадрант на 
дојката

Lower-inner quadrant of breast 3 2 1 4 0 1 1 0 0 1 0 1

C504 Горен надворешен квадрант на 
дојката

Upper-outer quadrant of breast 18 9 7 6 17 7 3 5 3 3 0 7

C505 Долен надворешен квадрант 
на дојка

Lower-outer quadrant of breast 0 2 0 1 2 0 2 1 1 0 1 1

C506 Аксиларен продолжеток на 
дојката

Axillary tail of breast 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

C508 Препокривачка лезија на 
дојката

Overlapping lesion of breast 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C509 Дојка, неозначено Breast unspecified 376 235 321 359 415 528 556 701 479 533 603 464

C51 11 17 13 9 15 13 20 21 14 22 11 15

C510 Голема усна Labium majus 4 8 6 4 5 7 8 12 6 5 1 6

C511 Мала усна Labium minus 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

C518 Препокривачка лезија  на 
вулвата

Overlapping lesion of vulva 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C519 Вулва, неозначено Vulva unspecified 7 7 7 5 10 6 11 8 8 17 10 9

C52 11 8 4 7 7 8 16 9 11 11 8 9

C52X Вагина Vagina 11 8 4 7 7 8 16 9 11 11 8 9
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C53 228 129 112 106 102 153 192 169 151 171 147 151

C530 Ендоцервикс Endocervix 1 1 3 2 2 3 2 0 0 2 0 1

C531 Егзоцервикс Exocervix 4 2 2 3 3 4 3 1 1 1 0 2

C538 Препокривачка лезија на 
цервиксот на утерусот

Overlapping lesion of cervix uteri 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

C539 Цервикс на 
утерусот,неозначено

Cervix uteri unspecified 223 125 107 101 97 146 185 168 150 168 147 147

C54 179 101 122 141 129 166 214 263 252 252 287 191

C540 Истмус на утерус Isthmus uteri 5 2 2 1 0 2 2 1 0 1 0 1

C541 Ендометриум Endometrium 56 18 18 32 22 42 77 79 63 37 45 44

C542 Миометриум Myometrium 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1

C543 Фундус на утерус Fundus uteri 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

C548 Препокривачка лезија на 
телото на утерусот

Overlapping lesion of corpus uteri 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

C549 Тело на утерусот,неозначено Corpus uteri unspecified 116 80 102 106 106 121 134 182 189 214 241 145

C55 19 22 32 38 43 48 51 33 33 41 31 36

C55X Утерус,дел неозначен Uterus part unspecified 19 22 32 38 43 48 51 33 33 41 31 36

C56 90 73 85 97 69 109 124 125 103 175 125 107

C56X Овариум Ovary 90 73 85 97 69 109 124 125 103 175 125 107

C57 10 3 5 3 5 5 9 3 3 10 12 6

C570 Јајцевод Fallopian tube 5 3 1 2 4 0 2 0 1 4 3 2

C574 Аднекси на утерусот, 
неозначено

Uterine adnexa unspecified 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0

C578 Препокривачка лезија на 
женските генитални органи

Overlapping lesion female genital 
organs

0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

C579 Женски генитален 
орган,неозначено

Female genital organs unspecified 5 0 4 1 0 4 4 3 2 6 8 3
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C58 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0

C58X Плацента Placenta 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0

C60 32 16 8 21 11 3 13 8 12 11 19 14

C600 Препуциум Prepuce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

C601 Гланс на пенисот Glans penis 3 1 1 2 1 0 0 0 1 0 0 1

C609 Пенис,неозначено Penis unspecified 29 15 7 19 10 3 13 8 11 10 18 13

C61 159 177 205 213 253 269 363 412 460 367 477 305

C61X Простата Prostate 159 177 205 213 253 269 363 412 460 367 477 305

C62 24 25 18 17 17 33 46 54 66 35 43 34

C620 Неспуштен тестис (лок. на мал. 
неоплазма)

Undescended testis 7 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1

C621 Спуштен тестис Descended testis 1 1 3 1 1 1 1 1 0 0 2 1

C629 Тестис,неозначено Testis unspecified 16 22 15 16 16 31 44 53 66 35 41 32

C63 1 1 2 0 0 3 3 1 1 2 4 2

C630 Епидидимис Epididymis 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C639 Машки генитален орган, 
неозначено

Male genital organ unspecified 1 1 1 0 0 3 2 1 1 2 4 1

C64 48 51 46 51 55 64 92 103 86 97 110 73

C64X Бубрег,исклучувајќи ја 
реналната карлица

Kidney except renal pelvis 48 51 46 51 55 64 92 103 86 97 110 73

C65 5 7 4 7 2 8 11 8 17 13 10 8

C65X Ренална карлица Renalna karlica 5 7 4 7 2 8 11 8 17 13 10 8

C66 1 2 0 0 0 1 0 11 3 2 2 2

C66X Уретер Ureter 1 2 0 0 0 1 0 11 3 2 2 2
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C67 143 128 155 157 148 200 331 348 333 292 307 231

C670 Тригонум на мочен меур Trigone of bladder 9 6 4 1 2 1 2 0 5 0 2 3

C671 Купола на мочен меур Dome of bladder 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0

C672 Латерален зид на мочен меур Lateral wall of bladder 10 9 6 3 0 2 1 0 0 0 2 3

C673 Преден зид на мочен меур Anterior wall of bladder 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0

C674 Заден зид на мочен меур Posterior wall of bladder 0 1 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0

C675 Врат на мочен меур Bladder neck 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

C676 Уретеричен отвор Ureteric orifice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

C678 Препокривачка лезија на 
мочен меур

Overlapping lesion of bladder 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1

C679 Мочен меур,неозначено Bladder unspecified 121 110 143 152 146 196 323 347 327 290 300 223

C68 0 1 1 2 2 1 1 1 5 2 2 2

C680 Уретра Urethra 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0

C689 Уринарен орган, неозначено Urinary organ unspecified 0 1 1 2 0 1 1 1 4 2 2 1

C69 16 7 11 10 6 12 18 5 3 7 10 10

C690 Коњунктива Conjunctiva 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

C691 Корнеја Cornea 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

C692 Ретина Retina 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

C693 Хороидеја Choroid 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 1 0

C694 Цилијарно тело Ciliary body 12 5 7 4 2 6 8 2 0 4 0 5

C695 Солзна жлезда  и канал Lacrimal gland and duct 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0

C696 Орбита Orbit 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0

C698 Препокривачка лезија  на 
окото и аднексите

Malignant neoplasm overlapping 
lesion eye and adnexa

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

C699 Око, неозначено Eye unspecified 3 2 2 5 2 2 6 2 3 1 5 3

C70 2 1 8 3 1 4 4 4 1 3 3 3

C700 Церебрални менинги Cerebral meninges 0 0 2 0 0 1 1 0 0 0 2 1

C709 Менинги, неозначено Meninges unspecified 2 1 6 3 1 3 3 4 1 3 1 3
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C71 121 114 140 153 151 143 166 136 154 182 169 148

C710 Церебрум, исклучувајеи ги 
лобусите и коморите

Cerebrum except lobes & 
ventricles

4 3 5 0 2 1 1 1 0 2 1 2

C711 Фронтален лобус Cerebrum frontal lobe 3 2 0 4 0 3 5 2 4 7 3 3

C712 Темпорален лобус Cerebrum temporal lobe 3 2 2 2 1 1 7 1 3 0 9 3

C713 Париетален лобус Cerebrum parietal lobe 9 0 2 0 1 4 6 2 4 7 9 4

C714 Окципитален лобус Cerebrum occipital lobe 1 0 1 0 1 0 1 1 0 2 1 1

C715 Церебрална комора Cerebrum cerebral ventricle 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0

C716 Церебеллум Cerebellum 5 1 3 10 4 6 1 2 3 5 6 4

C717 Мозочно стебло Cerebrum brain stem 2 1 1 1 0 0 0 0 0 2 0 1

C718 Препокривачка лезија на 
мозокот

Cerebrum overlapping lesion of 
brain

0 0 1 0 0 0 2 0 2 1 3 1

C719 Мозок,неозначено Cerebrum brain unspecified 94 105 125 136 142 128 143 127 137 155 136 130

C72 8 22 6 15 20 17 10 1 7 4 5 10

C720 'Рбетен мозок Spinal cord 0 3 1 2 1 2 0 0 5 3 1 2

C721 Кауда еквина Cauda equina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C722 Олфакторен нерв Olfactory nerve 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C723 Оптичен нерв Optic nerve 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C725 Други и неозначени 
кранијални нерви

Other and unspecified cranial 
nerves

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C728 Препокривачка лезија на 
мозокот и на други делови од 
ЦНС

Overlapping lesion brain&other 
part CNS

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C729 ЦНС, неозначено CNS unspecified 7 18 4 13 19 14 9 1 2 1 3 8

C73 37 31 30 23 19 51 59 88 93 75 78 53

C73X Тиреоидна жлезда Thyroid gland 37 31 30 23 19 51 59 88 93 75 78 53
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C74 3 6 2 4 4 11 8 3 4 5 4 5

C740 Кора на надбубрежнажлезда Cortex of adrenal gland 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C741 Медула на надбубрежна 
жлезда

Medulla of adrenal gland 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C749 Надбубрежна 
жлезда,неозначено

Adrenal gland unspecified 3 5 2 4 4 10 8 3 4 5 4 5

C75 4 7 7 2 1 6 6 2 2 3 1 4

C750 Паратиреоидна жлезда Parathyroid gland 0 2 2 0 1 1 0 2 2 2 0 1

C751 Хипофиза Pituitary gland 1 4 2 2 0 2 2 0 0 1 1 1

C753 Пинеална жлезда(епифиза) Pineal gland 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C759 Ендокрина жлезда,неозначено Endocrine gland unspecified 3 0 3 0 0 3 4 0 0 0 0 1

C76 28 15 16 9 15 13 8 8 12 13 16 14

C760 Глава, лице и врат Head face & neck 19 5 5 6 6 2 2 1 1 0 1 4

C761 Торакс Thorax 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0

C762 Абдомен Abdomen 8 8 8 3 6 6 3 4 6 5 10 6

C763 Карлица Pelvis 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0

C765 Долен екстремитет Lower limb 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0

C767 Недоволно дефинирани  
локализации

Ill-defined sites 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0

C768 Препокривачка лезија на др.и 
на недоволно дефинирани 
локализации

Overlap lesion other & ill-defined 
sites

1 1 2 0 0 3 1 1 4 6 4 2
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C77 41 26 19 23 17 17 28 44 52 44 28 31

C770 Сек.на  лимфни јазли на 
главата,лицето и вратот

Sec. of lymph nodes of head face 
& neck

18 11 11 14 9 8 12 24 22 22 9 15

C771 Сек. на интраторакални 
лимфни јазли

Sec. of intrathoracic lymph nodes 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1

C772 Сек. на интраабдоминални 
лимфни јазли

Sec. of intra-abdominal lymph 
nodes

5 3 2 1 1 0 0 1 0 0 0 1

C773 Сек. на  аксиларни и лимфни 
јазли на горен екстремитет

Sec. of axillary & upper  limb 
lymph nodes

13 4 2 2 1 3 5 5 7 4 3 4

C774 Сек. на ингвинални и лимфни 
јазли на долен екстремитет

Sec. of inguinal & lower  limb 
lymph nodes

2 1 0 0 0 0 1 0 3 2 0 1

C775 Сек. на интрапелвични лимфни 
јазли

Sec. of intrapelvic lymph nodes 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C778 Сек.на лимфни јазли на повеќе 
регии

Sec. of lymph nodes of multiple 
regions

0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0

C779 Сек.на лимфни јазли, 
неозначено

Sec. of lymph node unspecified 3 5 3 4 6 5 10 12 18 15 14 9

C78 37 32 31 33 45 51 59 65 72 116 76 56

C780 Сек. на бел дроб Sec. of lung 6 5 4 3 7 10 9 5 9 24 7 8

C781 Сек. на медијастинумот Sec. of mediastinum 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1

C782 Сек.  на плеврата Sec. of pleura 2 0 0 0 2 1 0 8 3 2 2 2

C783 Сек. на други и на 
неозн.респираторни органи

Sec. of other & unspecified 
respiratory orgns

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C784 Сек. на тенкото црево Sec. of small intestine 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

C785 Сек. на дебелото црево  и 
ректумот

Sec.of large intestine & rectum 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 1 0

C786 Сек.на ретроперитонеумот и 
перитонеумот

Sec. of retroperitoneum & 
peritoneum

1 1 0 5 0 4 4 4 3 9 7 3

C787 Сек. на црниот дроб Sec. of liver 26 25 25 25 33 32 42 42 52 72 47 38

C788 Сек. на  други и неозначени 
дигестивни органи

Sec. of other & unspecified 
digestive organs

0 0 1 0 1 1 4 3 3 8 11 3
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C79 21 22 25 20 29 32 35 32 36 66 56 34

C790 Сек. на бубрег и на бубрежна 
карлица

Sec. of kidney & renal pelvis 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

C791 Сек. на мочниот меур и на 
др.неознач.уринар.органи

Sec. of other & unspecified 
urinary organs

0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1

C792 Сек. на кожата Sec. of skin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C793 Сек. на мозокот и на 
церебралните менинги

Sec. of brain & cerebral meninges 9 7 12 8 9 10 11 10 11 17 14 11

C794 Сек. на  други  и  неозна.дел. на 
нревн.систе

Sec. of other & unspecified  parts 
of  nervous system

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

C795 Сек. на коска и коскена 
срцевина

Sec. of bone and bone marrow 9 11 9 10 16 12 12 8 16 22 19 13

C796 Сек. на овариумот Sec. of ovary 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C797 Сек. на надбубрежната жлезда Sec. of adrenal gland 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C798 Сек. на други означени 
локализации

Sec. of other specified sites 3 2 3 1 4 8 4 6 4 10 10 5

C799 Сек. на други неозначени 
локализации

Secondary malignant neoplasm 
of unspecified site

0 0 0 0 0 2 5 6 5 16 10 4

C80 34 11 19 30 28 21 35 47 52 27 31 30

C80X Малигна неоплазма без 
означена локализација

Malignant neoplasm without 
specification of site

34 11 19 30 28 21 35 47 52 27 31 30
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C81 35 34 46 59 41 40 36 37 32 36 49 40

C810 Лимфоцитна предоминанција Hodgkin's disease lymphocytic 
predominance

3 3 2 3 1 4 1 2 2 2 2 2

C811 Нодуларна склероза Hodgkin's disease nodular 
sclerosis

5 15 20 29 15 9 14 10 15 12 20 15

C812 Мешана клеточност Hodgkin's disease mixed 
cellularity

7 9 7 6 13 5 9 5 6 6 6 7

C813 Лимфоцитна деплеција Hodgkin's disease lymphocytic 
depletion

0 1 0 2 1 2 0 2 0 0 1 1

C817 Друга Ходгкин-ова болест Other Hodgkin's disease 1 1 3 1 1 2 0 0 0 1 1 1

C819 Ходгкин-ова болест,неозначено  Hodgkin's disease unspecified 19 5 14 18 10 18 12 18 9 15 19 14

C82 18 18 24 30 21 20 23 31 28 27 32 25

C820 Мали расцепени клетки(смалл 
цлеавед целл),фоликуларен

Follicular non-Hodgkin's small 
cleaved cell lymphoma

0 1 2 5 3 2 2 2 3 0 1 2

C821 Мешани мали расцеп.и големи 
клетки(миџед смалл цлеавед 
анд ларге целќ)

Follicular non-Hodg mixed smalll 
cleavd & large cell lymphoma

7 8 6 10 6 6 8 6 5 5 10 7

C822 Големи клетки (ларге 
целл),фоликуларен

Follicular non-Hodgkin's large cell 1 2 3 0 1 1 2 1 2 1 0 1

C827 Други типови на фоликуларен 
не-ходгкин-ов лимфом

Other types of follicular non-
Hodgkin's  lymphoma

3 1 2 0 2 4 1 6 3 1 4 2

C829 Фоликуларен не-Ходгкин-ов 
лимфом, неозначено

Follicular non-Hodgkin's 
lymphoma,unspecified

7 6 11 15 9 7 10 16 15 20 17 12
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C83 39 60 68 63 87 93 103 90 96 100 89 81

C830 Мали клетки(смалл 
целл)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin's small cell 
lymphoma

6 15 15 12 8 10 12 7 15 0 6 10

C831 Мали расцепени клетки(смалл 
цлеавед целл)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin's small 
cleaved cell  lymphoma

0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0

C832 Мешани мали и големи 
клетки(михед смалл анд ларге 
целл)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin mixed small  
& large cell  lymphoma

0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

C833 Големи клетки(ларге 
целл)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin's large cell  
lymphoma

20 19 30 20 31 41 42 32 35 42 23 30

C834 Имунобластичен(иммунобласит
ц)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin's 
immunoblastic  lymphoma

4 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1

C835 Лимфобластичен(лимпхобласти
ц)(дифузен)

Diffuse non-Hodgkin's 
lymphoblastic  lymphoma

1 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

C836 Недиференциран(дифузен) Diffuse non-Hodgkin's lymphoma 
undifferentiated

0 1 1 3 3 1 0 1 0 0 0 1

C837 Буркитт-ов тумор Diffuse non-Hodgkin's lymphoma 
Burkitt's tumour

0 1 0 1 1 2 0 1 0 1 2 1

C838 Други типови на дифузен не-
Ходгкин-ов лимфом

Other types of diffuse non-
Hodgkin's lymphoma

2 3 5 3 5 0 2 2 1 1 0 2

C839 Дифузен не-Ходгкин-ов 
лимфом, неозначено

Diffuse non-Hodgkin's lymphoma 
unspecified

6 15 15 22 35 39 45 47 44 56 58 35
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C84 4 9 13 6 3 4 5 4 8 6 8 6

C840 Микозис фунгоидес Peripheral and cutaneous T-cell 
lymphomas mycosis fungoides

0 1 3 0 0 3 1 1 2 1 2 1

C841 Сезарѕ-ева болест Peripheral and cutaneous T-cell 
lymphomas Sezary's disease

1 1 2 2 1 0 0 1 3 1 2 1

C842 Лимфом од Т-зона Peripheral and cutaneous T-cell T-
zone lymphoma

0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

C843 Лимфоепителоиден лимфом Peripheral & cutaneous T-cell 
lymphoepithelioid lymphoma

0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

C844 Периферен  Т-клеточен лимфом Peripheral T-cell lymphoma 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1

C845 Други и неозначени Т-клеточни 
лимфоми

Other & unspecified  T-cell 
lymphomas

2 6 6 2 1 1 3 2 3 1 3 3

C849 Матуре Т/НК-целл лѕмпхомас, 
унспецифиед

Mature T/NK-cell lymphomas, 
unspecified

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

C85 12 25 15 24 24 23 28 35 45 32 33 27

C850 Лимфосарком Lymphosarcoma 1 0 1 1 3 0 3 2 1 0 1 1

C851 Б-клеточен лимфом, 
неозначено

B-cell lymphoma unspecified 2 2 1 2 0 4 2 2 6 1 2 2

C857 Други означени типови на не-
Ходгкин-ов лимфом

Other specified types of non-
Hodgkin's lymphoma

0 1 6 5 6 4 7 6 5 6 8 5

C859 Не-Ходгкин-об лимфом, 
неозначен тип

Non-Hodgkin's lymphoma 
unspecified type

9 22 7 16 15 15 16 25 33 25 22 19

C88 1 2 2 0 5 5 1 3 6 6 0 3

C880 Валдестром-ова 
макроглобулинемија

Waldenstrom's 
macroglobulinaemia

1 2 2 0 3 1 0 0 5 3 0 2

C881 Болест на алфа тешки вериги Alpha heavy chain disease 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C889 Малигна 
имунопролиферативна болест, 
неозначено

Malignant immunoproliferative 
disease unspecified

0 0 0 0 2 3 1 3 1 3 0 1
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C90 38 36 52 45 55 49 56 51 42 56 55 49

C900 Мултипли миелом Multiple myeloma 30 35 50 44 50 49 52 48 40 53 47 45

C901 Леукемија од плазма клетките Plasma cell leukaemia 4 1 2 1 4 0 2 1 1 3 7 2

C902 Плазмоцитом,екстрамедуларен Malignant plasma cell neoplasm 
extramedullary plasmacytoma

4 0 0 0 1 0 2 2 1 0 1 1

C91 73 59 106 97 77 81 66 61 67 55 60 73

C910 Акутна лимфобластна 
леукемија

Acute lymphoblastic leukaemia 11 9 27 13 13 8 10 10 12 14 9 12

C911 Хронична лимфоцитна 
леукемија

Chronic lymphocytic leukaemia 43 36 69 63 60 60 40 38 45 30 29 47

C912 Субакутна лимфоцитна 
леукемија

Subacute lymphocytic leukaemia 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C913 Пролимфоцитна леукемија Prolymphocytic leukaemia 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C914 Леукемија на влакнести клетки 
(хаири цел)

Hairy-cell leukaemia 3 4 0 3 1 4 8 1 3 4 4 3

C915 Т-клеточна леукемија кај 
возрасни

Adult T-cell leukaemia 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0

C919 Лимфоидна леукемија, 
неозначено

Lymphoid leukaemia unspecified 14 10 10 17 3 9 8 12 7 6 18 10
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C92 79 66 67 84 76 72 86 87 74 87 84 78

C920 Акутна миелоидна леукемија Ac. myeloid leukaemia 49 40 45 53 47 53 54 49 34 45 42 46

C921 Хронична миелоидна леукемија Chr. myeloid leukaemia 8 16 15 21 22 11 17 19 27 23 20 18

C922 Субакутна миелоидна 
леукемија

Subacute myeloid leukaemia 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

C923 Миелоиден сарком Myeloid sarcoma 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

C924 Акутна промиелоцитна 
леукемија

Ac.promyelocytic leukaemia 2 2 4 4 3 2 1 2 1 2 8 3

C925 Акутна миеломоноцитна 
леукемија

Ac. myelomonocytic leukaemia 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0

C927 Друга миелоидна леукемија Other myeloid leukaemia 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C929 Миелоидна леукемија, 
неозначено

Myeloid leukaemia unspecified 19 7 2 3 4 6 13 16 11 15 14 10

C93 0 0 4 2 4 0 1 3 2 1 0 2

C930 Акутна моноцитна леукемија Ac. monocytic leukaemia 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0

C931 Хронична моноцитна леукемија Chr. monocytic leukaemia 0 0 3 0 3 0 0 2 1 1 0 1

C939 Моноцитна леукемија, 
неозначено

Monocytic leukaemia unspecified 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0

C94 1 0 6 2 2 2 1 1 2 3 1 2

C941 Хронична еритремија Chronic erythraemia 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

C942 Акутна мегакариобластна 
леукемија

Acute  megakaryoblastic 
leukaemia

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

C944 Акутна панмиелоза Acute panmyelosis 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C945 Акутна миелофиброза Acute myelofibrosis 0 0 1 1 0 1 1 1 2 1 1 1

C947 Други означени леукемии Other specified leukaemias 0 0 3 1 1 0 0 0 0 1 0 1
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C95 16 17 9 13 8 12 7 9 14 8 11 11

C950 Акутна леукемија од неозначен 
клеточен тип

Acute  leukaemia of unspecified 
cell type

1 5 1 6 0 1 0 2 2 4 4 2

C951 Хронична леукемија од 
неозначен клеточен тип

Chronic  leukaemia unspecified 
cell type

1 2 2 1 0 0 0 0 2 1 0 1

C959 Леукемија, неозначено Leukaemia unspecified 14 10 6 6 8 11 7 7 10 3 7 8

C96 4 4 6 1 8 3 6 1 2 6 1 4

C960 Летерер-сиве-ова болест Letterer-Siwe disease 0 0 2 0 1 1 3 0 0 0 0 1

C961 Малигна хистиоцитоза Malignant histiocytosis 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

C962 Малиген тумор од маст 
клетките

Malignant mast cell tumour 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

C967 Други означени малигни 
неоплазми на 
лимф.хематопоетското и 
срод.ткиво

Other specified malignant 
neoplasms of lymphoid  
haematopoietic & related tissue .

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C969 Малигна неоплазма на 
лимфното .хематопоетско и 
сродно ткиво,неозначено

Malignant neoplasm of  
lymphoid haematopoietic and 
related tissue unspecified

4 2 4 1 6 2 2 1 2 6 1 3

C97 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1

C97X Независни мултипли 
локализации

Independent (primary) multiple 
sites

0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1

D00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

D000 Ин ситу  на усна, усна празнина 
и фаринкс

In situ of lip, oral cavity and 
pharynx

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

D01 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D015 Ин ситу црн дроб, жолчно ќесе 
и жолчни канали

In situ of liver gallbladder and 
bile ducts

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D02 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D020 Ин ситу на ларинкс In situ of larynx 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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D03 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D033 Меланом ин ситу на други и на 
неозначени делови на лицето

Melanoma in situ of other and 
unspecified parts of face

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D04 1 3 3 1 1 4 1 0 0 0 0 1

D040 Ин ситу на кожа на усната In situ  of skin of lip 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

D041 Ин ситу на кожа на очниот 
капак,вклучувајќи го кантусот

In situ of skin of eyelid including 
canthus

1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D043 Ин ситу на кожа на други и на 
неозначени делови на лицето

In situ of skin of other & 
unspecified  parts of face

0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

D049 Ин ситу на кожа,неозначено In situ of skin unspecified 0 0 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0

D06 23 10 13 13 13 3 8 3 0 0 0 8

D060 Ин ситу ендоцервикс In situ of endocervix 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

D061 Ин ситу егзоцервикс In situ  of exocervix 9 6 5 1 4 0 0 0 0 0 0 2

D069 Ин ситу на цервикс, неозначено In situ  of cervix unspecified 9 3 8 12 9 3 8 3 0 0 0 5

D07 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D071 Ин ситу на вулва In situ of vulva 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D09 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

D099 Карцином ин ситу, неозначено Unspecified 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

D11 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D117 Бенигна неоплазма на  други 
големи плунковни жлезди

Bening neoplasm of other major 
salivary glands

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
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D13 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1

D132 Бенигна неоплазма на  
дуоденум

Bening neoplasm of duodenum 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

D134 Бенигна неоплазма на црн дроб Bening neoplasm of liver 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

D136 Бенигна неоплазма на панкреас Bening neoplasm of pancreas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

D139 Бенигна неоплазма на 
недоволно 
дефинир.локализации во 
рамките на дигестивниот 
систем

Bening neoplasm of III-defined 
site within the digestive sys

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

D15 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D150 Бенигна неоплазма на тимус Bening neoplasm of thymus 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D18 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D180 Бенигна неоплазма на 
хемангиом, било која 
локализација

Bening neoplasm of 
haemangioma any site

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D22 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0

D229 Меланоцитен невус,неозначено Melanocytic naevi of unspecified 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0

D23 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D239 Други бенигни неоплазми на 
кожа, неозначено

Other benign neoplasms of skin 
unspecified

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

D24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

D24X Бенигна неоплазма на дојка Bening neoplasm of breast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

D25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D259 Лејомиом на утерус, 
неозначено

Leiomyoma of uterus unspecified 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

D27X Бенигна неоплазма на овариум Benign neoplasm of ovary 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
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D32 1 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0

D320 Бенигна неоплазма на 
церебрални менинги

Benign neoplasm of cerebral 
meninges

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

D329 Бенигна неоплазма на 
менинги, неозначено

Benign neoplasm of meninges 
unspecified

1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

D33 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 3 1

D330 Бенигна неоплазма на 
мозок,супратенторијална

Benign neoplasm of brain 
supratentorial

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

D332 Бенигна неоплазма на мозок, 
неозначено

Benign neoplasm of brain 
unspecified

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0

D339 Бенигна неоплазма на 
централен нервен 
систем,неозначено

Benign neoplasm of central 
nervous system unspecified

0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0

D35 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

D352 Бенигна неоплазма на 
хипофиза

Benign neoplasm of pituitary 
gland

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

D37 3 6 6 2 2 3 2 1 1 0 1 2

D370 Неоплазма со несигурна или 
непозната природа  на усна, 
усна празнина и фаринкс

Neoplasm of  uncertain  or 
unknown behaviour of lip, oral 
cavity and pharynx

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D376 Неоплазма со несигурна или 
непозната природа на црн 
дроб, жолчно кесе и жолчни 
патишта

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of liver, 
gallbladder and bile ducts

0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

D379 Неоплазма со несигурна или 
непозната природа на 
дигестивен орган, неозначено

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of digestive 
organ unspecified

3 6 5 2 1 3 1 1 1 0 1 2
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D38 0 0 0 0 1 2 3 2 4 9 4 2

D380 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на ларинкс

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of larynx

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

D381 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на трахеја, 
бронх и бел дроб

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of trachea 
bronchus and lung

0 0 0 0 0 0 1 2 2 5 3 1

D383 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на 
медијастинум

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of 
mediastinum

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

D386 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на  
респираторен орган, 
неозначено

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of 
respiratory organ unspecified

0 0 0 0 1 2 2 0 1 2 1 1

D39 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D391 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на овариум

Neoplasm of uncertain  or 
unknown  behaviour  of ovary

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D40 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D409 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на машки 
генитални органи , неозначено

Neoplasm  of uncertain or 
unknown behaviour of male 
genital organ unspecified

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D41 0 1 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0

D414 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на мочен 
меур

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of bladder

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

D419 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на 
уринарен орган, неозначено

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of urinary 
organ unspecified

0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0
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D43 4 16 9 6 8 6 3 4 1 3 9 6

D430 Неоплазма со несигурна и 
непозната  природа  на мозок, 
супратенторијална

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of  brain 
supratentorial

3 16 6 6 7 5 3 4 0 3 8 6

D432 Неоплазма со несигурна и 
непозната  природа  на 
мозок,неозначено

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of brain 
unspecified

0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

D434 Неоплазма со несигурна и 
непозната  природа  на рбетен 
мозок

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of spinal cord

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

D439 Неоплазма со несигурна и 
непозната  природа  на 
централен нервен систем, 
неозначено

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of central 
nervous system unspecified

1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0

D44 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

D440 Неоплазма  со несигурна и 
непозната природа на 
тиреоидна жлезда

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of thyroid 
gland

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D441 Неоплазма  со несигурна и 
непозната природа на 
надбубрежна жлезда

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of adrenal 
gland

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

D443 Неоплазма  со несигурна и 
непозната природа на 
хипофиза

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour of pituitary 
gland

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D45 8 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

D45X Полицитемија вера Polycythaemia vera 8 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
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D46 29 26 1 3 1 2 2 3 1 7 2 7

D460 Рефракторна анемија без 
сидеробласти, така утврдено

Refractory anaemia without 
sideroblasts, so stated

15 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

D461 Рефракторна анемија со 
сидеробласти

Refractory anaemia with 
sideroblasts

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D462 Рефракторна анемија со многу 
бласти

Refractory anaemia with excess 
of blasts

0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

D463 Рефракторна анемија со многу 
бласти со трансформација

Refractory anaemia with excess 
of blasts with transformation

1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1

D469 Миелодиспластичен синдром, 
неозначено

Myelodysplastic syndrome 
unspecified

11 6 1 3 0 2 2 3 1 4 2 3

D47 33 48 2 0 1 0 2 6 2 3 3 9

D471 Хронична 
миелопролиферативна болест

Chronic myeloproliferative 
disease

12 19 0 0 0 0 2 4 2 1 3 4

D473 Есенцијална (хеморагична) 
тромбоцитемија

Essential (haemorrhagic) 
thrombocythaemia

21 29 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5

D479 Неоплазма со несигурна и 
непозната природа на 
лимфното, хематопоетското и 
сродно ткиво,неозначено

Neoplasm of  uncertain or 
unknown behaviour of lymhoid, 
haematopoietic & related 
tissue,unspecified

0 0 1 0 0 0 0 2 0 2 0 0

D48 0 1 1 0 0 0 0 4 0 0 1 1

D489 Неоплазма со несигурна или 
непозната природа, неозначено

Neoplasm of uncertain or 
unknown behaviour unspecified

0 1 1 0 0 0 0 4 0 0 1 1
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Hospital cases,  LOS and ALOS by 3 character ICD 10 neoplasms diagnoses in Republic of North Macedonia

Лекувани болни, остварени болинчки денови и просечно лекување по MKB 10 (3 карактери) на неоплазми во Република Северна Македонија

2008-2018 Табела/ Table X

ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C00-C14 Усна, усна празнина и фаринкс 381

3976

374

3247

404

3295

392

3701

325

2691

353

2936

281

2149

246

2365

267

2352

297

2778

327

2288

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 4.46 11.22 12.03

C00 106

789

67

469

78

470

68

459

79

503

79

376

62

235

59

383

59

263

57

199

51

145

7.44 7.00 6.03 6.75 6.37 4.76 3.79 6.49 4.46 3.49 2.84

малигни неоплазми на усна

C01 19

215

13

254

25

340

22

299

20

233

18

213

14

183

16

235

14

178

17

224

9

36

11.32 19.54 13.60 13.59 11.65 11.83 13.07 14.69 12.71 13.18 4.00

малигни неоплазми на основата на јазикот

C02 39

484

39

464

37

316

50

574

37

343

44

292

26

250

28

273

35

314

49

575

31

269

12.41 11.90 8.54 11.48 9.27 6.64 9.62 9.75 8.97 11.73 8.68

малигни неоплазми на други и на 
неозначени деловина јазикот

C03 6

34

6

137

5

75

6

54

12

199

7

99

9

143

6

64

11

162

12

177

15

94

5.67 22.83 15.00 9.00 16.58 14.14 15.89 10.67 14.73 14.75 6.27

малигна неоплазма на гингивата

C04 21

213

17

194

33

154

17

307

18

263

16

203

18

223

5

20

11

173

18

238

17

113

10.14 11.41 4.67 18.06 14.61 12.69 12.39 4.00 15.73 13.22 6.65

малигна неоплазма на подот на усната 
празнина

C05 15

166

6

19

12

116

15

159

6

24

11

85

12

109

5

44

6

22

6

51

9

161

11.07 3.17 9.67 10.60 4.00 7.73 9.08 8.80 3.67 8.50 17.89

малигна неоплазма на непцето

C06 11

159

21

175

13

89

15

182

6

28

9

50

3

19

12

94

16

133

17

166

9

130

14.45 8.33 6.85 12.13 4.67 5.56 6.33 7.83 8.31 9.76 14.44

малигна неоплазма на други и на 
неозначени деловиод усната празнина

C07 8

142

12

174

14

119

12

127

17

195

17

350

11

112

6

43

25

167

19

241

14

66

17.75 14.50 8.50 10.58 11.47 20.59 10.18 7.17 6.68 12.68 4.71

малигна неоплазма на паратоидната 
жлезда
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C08 4

25

3

77

6

100

6

77

4

9

7

109

6

42

10

94

6

67

5

14

7

78

6.25 25.67 16.67 12.83 2.25 15.57 7.00 9.40 11.17 2.80 11.14

малигна неоплазма на други и на 
неозначени големиплунковни жлезди

C09 23

335

47

313

39

248

59

410

40

369

50

451

47

336

44

494

27

270

29

389

38

421

14.57 6.66 6.36 6.95 9.23 9.02 7.15 11.23 10.00 13.41 11.08

малигна неоплазма на тонзилата

C10 13

118

18

55

13

145

9

128

9

90

9

43

10

65

4

37

3

25

2

8

17

213

9.08 3.06 11.15 14.22 10.00 4.78 6.50 9.25 8.33 4.00 12.53

малигна неоплазма на орофаринксот

C11 42

426

63

367

61

430

81

552

52

210

70

524

45

361

28

360

31

201

36

260

60

329

10.14 5.83 7.05 6.81 4.04 7.49 8.02 12.86 6.48 7.22 5.48

малигна неоплазма на назофаринксот

C12 3

59

2

22

2

2

0

0

1

10

0

0

0

0

1

5

1

3

0

0

2

25

19.67 11.00 1.00 10.00 5.00 3.00 12.50

малигна неоплазма на пириформниот синус

C13 44

609

48

448

50

592

27

354

18

186

11

126

17

66

16

187

20

368

21

186

44

192

13.84 9.33 11.84 13.11 10.33 11.45 3.88 11.69 18.40 8.86 4.36

малигна неоплазма на хипофаринксот

C14 27

202

12

79

16

99

5

19

6

29

5

15

1

5

6

32

2

6

9

50

4

16

7.48 6.58 6.19 3.80 4.83 3.00 5.00 5.33 3.00 5.56 4.00

малиг.неоплаз.на др.и на 
недов.дефинир.локализ.наусна усна 
пр.фарин

C15-C26 Дигестивни органи 3255

29082

4153

30533

3649

28287

3778

29945

3472

31012

3602

34073

3717

34967

3018

29995

3262

29933

3696

31004

4033

29950

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 8.38 11.22 12.03

C15 57

464

69

587

63

482

53

604

73

899

64

497

74

768

69

603

87

729

100

731

87

735

8.14 8.51 7.65 11.40 12.32 7.77 10.38 8.74 8.38 7.31 8.45

малигна неоплазма на есофагусот

C16 845

6769

1102

7962

988

8436

1017

8066

934

8057

936

8519

955

8758

741

7122

742

6814

742

6214

821

6426

8.01 7.23 8.54 7.93 8.63 9.10 9.17 9.61 9.18 8.37 7.83

малигна неоплазма на желудникот
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C17 31

324

69

223

37

292

36

370

35

266

38

392

20

123

25

221

49

340

38

355

18

175

10.45 3.23 7.89 10.28 7.60 10.32 6.15 8.84 6.94 9.34 9.72

малигна неоплазма на тенкото црево

C18 755

6843

1025

7017

865

6046

963

6735

951

8106

1040

10029

1043

9845

815

8584

1026

10016

1046

8692

1158

8839

9.06 6.85 6.99 6.99 8.52 9.64 9.44 10.53 9.76 8.31 7.63

малигна неоплазма на колонот

C19 219

2289

238

1978

186

1784

199

2139

206

2270

203

2120

248

2506

197

1919

189

1613

216

1949

259

1770

10.45 8.31 9.59 10.75 11.02 10.44 10.10 9.74 8.53 9.02 6.83

малигна неоплазма на ректосигмоидниот 
спој

C20 582

5784

922

7010

811

6309

820

7085

736

6902

741

7828

740

7242

547

6092

576

5443

885

7459

874

5842

9.94 7.60 7.78 8.64 9.38 10.56 9.79 11.14 9.45 8.43 6.68

малигна неоплазма на ректумот

C21 10

91

24

269

20

131

13

137

16

115

14

136

24

253

17

174

15

140

11

110

29

231

9.10 11.21 6.55 10.54 7.19 9.71 10.54 10.24 9.33 10.00 7.97

малигна неоплазма на анусот на аналниот 
канал

C22 226

1760

185

1373

178

1132

202

1359

155

1278

151

954

172

1504

195

1659

170

1225

219

1709

229

1550

7.79 7.42 6.36 6.73 8.25 6.32 8.74 8.51 7.21 7.80 6.77

малигна неоплазма на црниот дроб и на 
интрахепатичните жолчни патишта

C23 80

732

57

493

48

358

50

362

28

214

34

269

28

224

26

250

23

229

36

298

38

186

9.15 8.65 7.46 7.24 7.64 7.91 8.00 9.62 9.96 8.28 4.89

малигна неоплазма на жолчното ќесе

C24 32

264

35

322

43

370

70

680

48

405

48

421

61

609

52

570

75

732

49

501

89

810

8.25 9.20 8.60 9.71 8.44 8.77 9.98 10.96 9.76 10.22 9.10

малигна неоплазма на други и на 
неозначени делов.на билијарниот тракт

C25 397

3641

414

3190

396

2871

346

2337

278

2392

317

2753

320

2931

317

2640

290

2491

346

2927

399

3121

9.17 7.71 7.25 6.75 8.60 8.68 9.16 8.33 8.59 8.46 7.82

малигна неоплазма на панкреасот

C26 21

121

13

109

14

76

9

71

12

108

16

155

32

204

17

161

20

161

8

59

32

265

5.76 8.38 5.43 7.89 9.00 9.69 6.38 9.47 8.05 7.38 8.28

малигна неоплазма на други и на 
недоволно дефинирани дигестивни орган
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C30-C39 Респираторни и интраторакални органи 3604

16188

4180

18308

4528

17632

3493

15379

3945

16289

3754

15154

3748

16696

2329

14792

2000

14315

2622

14045

1798

13898

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 7.95 11.22 12.03

C30 27

196

14

98

12

47

16

94

13

51

17

198

13

141

17

106

19

151

20

164

14

77

7.26 7.00 3.92 5.88 3.92 11.65 10.85 6.24 7.95 8.20 5.50

малигна неоплазма на носната празнина и 
на средното уво

C31 19

150

28

119

24

216

20

139

20

175

15

103

19

152

13

123

9

86

5

41

19

80

7.89 4.25 9.00 6.95 8.75 6.87 8.00 9.46 9.56 8.20 4.21

малигна неоплазма на акцесорните синуси

C32 412

3822

567

4544

549

4108

527

3987

502

4040

400

3029

504

4233

458

4242

461

3818

402

3828

356

3262

9.28 8.01 7.48 7.57 8.05 7.57 8.40 9.26 8.28 9.52 9.16

малигна неоплазма на ларинксот

C33 8

16

12

29

10

36

13

47

23

64

22

29

38

81

11

62

13

79

14

48

15

207

2.00 2.42 3.60 3.62 2.78 1.32 2.13 5.64 6.08 3.43 13.80

малигна неоплазма на трахејата

C34 3063

11381

3480

12702

3874

12839

2879

10920

3353

11711

3260

11531

3145

11912

1792

9949

1455

9786

2134

9625

1374

10157

3.72 3.65 3.31 3.79 3.49 3.54 3.79 5.55 6.73 4.51 7.39

малигна неоплазма на бронх и бел дроб

C37 4

9

5

50

6

18

4

7

1

3

2

27

0

0

4

7

1

22

13

118

4

21

2.25 10.00 3.00 1.75 3.00 13.50 1.75 22.00 9.08 5.25

малигна неоплазма на тимусот

C38 45

426

65

708

33

253

23

139

27

205

30

174

18

122

24

223

38

339

32

196

15

80

9.47 10.89 7.67 6.04 7.59 5.80 6.78 9.29 8.92 6.13 5.33

малигна неоплазма на срцето,на 
медијастинумот и плеврата

C39 26

188

9

58

20

115

11

46

6

40

8

63

11

55

10

80

4

34

2

25

1

14

7.23 6.44 5.75 4.18 6.67 7.88 5.00 8.00 8.50 12.50 14.00

малиг.неоплаз.на др.и на 
недов.деф.локал.на респир.сис.и 
интрат.орг.

C40-C41 Коска и зглобна рскавица 169

1899

192

1977

146

1419

132

1093

110

1040

110

1159

107

759

115

1312

143

1757

88

1124

125

1274

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 12.20 11.22 12.03
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C40 119

1426

132

1435

115

1221

89

747

78

784

55

515

51

452

75

1017

71

866

64

901

78

845

11.98 10.87 10.62 8.39 10.05 9.36 8.86 13.56 12.20 14.08 10.83

малигна неоплазма на коска и на зглобна 
р'скавицана екстремитетите

C41 50

473

60

542

31

198

43

346

32

256

55

644

56

307

40

295

72

891

24

223

47

429

9.46 9.03 6.39 8.05 8.00 11.71 5.48 7.38 12.38 9.29 9.13

малигна неоплазма на коска и на зглобна 
р'скавицана др.и неоз.локали

C43-C44 Кожа 1050

4714

1320

4797

1310

4012

1485

4527

1448

4669

1591

4704

1668

4547

1596

3654

1860

3753

1601

3289

1950

4214

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 3.11 11.22 12.03

C43 280

1478

338

1427

206

1017

286

1300

273

1327

230

1097

232

1037

176

724

255

792

140

523

189

780

5.28 4.22 4.94 4.55 4.86 4.77 4.47 4.11 3.11 3.74 4.13

малиген меланом на кожата

C44 770

3236

982

3370

1104

2995

1199

3227

1175

3342

1361

3607

1436

3510

1420

2930

1605

2961

1461

2766

1761

3434

4.20 3.43 2.71 2.69 2.84 2.65 2.44 2.06 1.84 1.89 1.95

други малигни неоплазми на кожата

C45-C49 Мезотелијално и меко ткиво 411

3037

395

2761

329

2114

478

2549

435

2713

281

2723

243

2028

216

2087

353

2427

238

2120

242

2177

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 8.93 11.22 12.03

C45 34

291

37

225

52

205

29

157

43

215

47

337

33

145

24

160

15

134

37

239

18

173

8.56 6.08 3.94 5.41 5.00 7.17 4.39 6.67 8.93 6.46 9.61

мезотелиом

C46 15

55

4

28

5

17

5

2

8

24

4

0

3

11

3

1

2

8

6

65

3

42

3.67 7.00 3.40 0.40 3.00 0.00 3.67 0.33 4.00 10.83 14.00

капоси-ев сарком

C47 54

894

40

516

41

413

34

546

37

564

50

854

31

432

19

408

29

486

32

457

14

342

16.56 12.90 10.07 16.06 15.24 17.08 13.94 21.47 16.76 14.28 24.43

малигни неоплазми на периферните нерви 
и на автономниот нервен систем

C48 99

730

98

708

65

517

68

431

52

352

66

490

52

320

47

440

47

370

50

322

55

432

7.37 7.22 7.95 6.34 6.77 7.42 6.15 9.36 7.87 6.44 7.85

малигна неоплазма на ретроперитонеумот 
и перитонеумот
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C49 209

1067

216

1284

166

962

342

1413

295

1558

114

1042

124

1120

123

1078

260

1429

113

1037

152

1188

5.11 5.94 5.80 4.13 5.28 9.14 9.03 8.76 5.50 9.18 7.82

малигна неоплазма на друго сврзно и меко 
ткиво

C50-C50 Дојка 4715

8917

4091

8962

4038

9723

3459

10258

3832

10046

2175

9207

2577

8840

3939

10785

2827

10477

3570

10032

3958

10205

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 3.71 11.22 12.03

C50 4715

8917

4091

8962

4038

9723

3459

10258

3832

10046

2175

9207

2577

8840

3939

10785

2827

10477

3570

10032

3958

10205

1.89 2.19 2.41 2.97 2.62 4.23 3.43 2.74 3.71 2.81 2.58

малигна неоплазма на дојка

C51-C58 Женски генитални органи 2832

13448

2640

11306

3068

11191

3208

11914

3168

8962

3281

9881

1620

10775

1094

10986

1043

10527

1162

11636

1281

13196

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 11.13 11.22 12.03

C51 50

446

46

240

56

220

71

398

62

369

87

429

45

394

51

591

45

501

41

414

42

400

8.92 5.22 3.93 5.61 5.95 4.93 8.76 11.59 11.13 10.10 9.52

малигна неоплазма на вулвата

C52 3

20

15

66

20

109

7

46

9

16

10

29

7

7

10

48

13

68

14

90

9

64

6.67 4.40 5.45 6.57 1.78 2.90 1.00 4.80 5.23 6.43 7.11

малигна неоплазма на вагината

C53 820

6013

668

4529

950

4497

986

4674

882

3234

1244

3632

551

3903

393

3789

373

3069

425

3469

463

4365

7.33 6.78 4.73 4.74 3.67 2.92 7.08 9.64 8.23 8.16 9.43

малигна неоплазма на цервиксот на 
утерусот

C54 585

4836

564

4526

695

4618

806

4617

872

3718

861

4046

493

4793

374

4939

411

5588

438

6266

461

5945

8.27 8.02 6.64 5.73 4.26 4.70 9.72 13.21 13.60 14.31 12.90

малигна неоплазма на телото на утерусот

C55 14

93

5

29

10

49

28

125

10

30

3

51

6

37

8

79

4

14

7

32

15

148

6.64 5.80 4.90 4.46 3.00 17.00 6.17 9.88 3.50 4.57 9.87

малигна неоплазма на утерусот,дел 
неозначен

C56 155

561

104

340

102

450

107

664

65

277

79

328

81

372

77

438

55

325

69

333

249

1996

3.62 3.27 4.41 6.21 4.26 4.15 4.59 5.69 5.91 4.83 8.02

малигна неоплазма на овариум
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C57 1201

1466

1238

1576

1235

1248

1202

1389

1267

1318

997

1366

430

1225

180

1098

142

962

167

1016

42

278

1.22 1.27 1.01 1.16 1.04 1.37 2.85 6.10 6.77 6.08 6.62

малигна неоплазма на други и на 
неозначени женскигенитални органи

C58 4

13

0

0

0

0

1

1

1

0

0

0

7

44

1

4

0

0

1

16

0

0

3.25 1.00 0.00 6.29 4.00 16.00

малигна неоплазма на плацентата

C60-C63 Машки генитални органи 1137

3901

1521

3791

1294

3219

1941

4408

2354

4327

1294

3677

853

2966

846

3186

838

3631

994

3568

863

4376

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 5.21 11.22 12.03

C60 38

212

33

136

36

159

20

120

31

158

19

138

17

69

22

103

28

146

21

112

28

190

5.58 4.12 4.42 6.00 5.10 7.26 4.06 4.68 5.21 5.33 6.79

малигна неоплазма на пенисот

C61 939

2573

1333

2338

1152

2166

1772

3036

2210

3085

1167

2795

747

2451

715

2507

637

2642

812

2593

693

3466

2.74 1.75 1.88 1.71 1.40 2.40 3.28 3.51 4.15 3.19 5.00

малигна неоплазма на простатата

C62 155

1105

146

1276

103

887

148

1249

109

1077

104

703

85

431

103

544

171

835

157

836

134

630

7.13 8.74 8.61 8.44 9.88 6.76 5.07 5.28 4.88 5.32 4.70

малигна неоплазма на тестис

C63 5

11

9

41

3

7

1

3

4

7

4

41

4

15

6

32

2

8

4

27

8

90

2.20 4.56 2.33 3.00 1.75 10.25 3.75 5.33 4.00 6.75 11.25

малигна неоплазма на други на 
неозначени машки генитални органи

C64-C68 Уринарен тракт 883

6064

1218

8092

1169

7306

1345

8159

1262

7747

1232

7866

1315

8563

1420

9159

1367

7905

1364

8862

1324

8260

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 8.74 11.22 12.03

C64 146

1528

181

1808

145

1190

229

2070

194

1747

169

1549

168

1762

215

2126

164

1434

239

2311

234

2257

10.47 9.99 8.21 9.04 9.01 9.17 10.49 9.89 8.74 9.67 9.65

малигна неоплазма на бубрег,исклучувајќи 
ја реналната карлица

C65 15

136

4

35

24

401

18

191

13

112

11

136

12

93

11

115

22

217

19

230

24

234

9.07 8.75 16.71 10.61 8.62 12.36 7.75 10.45 9.86 12.11 9.75

малигна неоплазма на реналната карлица
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C66 6

28

11

100

6

31

7

75

7

39

7

76

6

37

13

123

13

92

17

117

14

121

4.67 9.09 5.17 10.71 5.57 10.86 6.17 9.46 7.08 6.88 8.64

малигна неоплазма на уретерот

C67 709

4255

1009

6011

991

5660

1088

5813

1038

5775

1042

6067

1122

6624

1175

6748

1165

6135

1085

6173

1046

5607

6.00 5.96 5.71 5.34 5.56 5.82 5.90 5.74 5.27 5.69 5.36

малигна неоплазма на мочниот меур

C68 7

117

13

138

3

24

3

10

10

74

3

38

7

47

6

47

3

27

4

31

6

41

16.71 10.62 8.00 3.33 7.40 12.67 6.71 7.83 9.00 7.75 6.83

малигна неоплазма на други и на 
неозначени уринарни органи

C69-C72 Око, мозок и други делови на централниот 
нервен систем

325

3466

425

4862

361

4628

389

5146

381

4633

436

5596

451

5947

397

4686

466

5614

434

5131

483

4597

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 7.53 11.22 12.03

C69 80

266

58

140

42

213

23

109

17

137

45

482

25

427

26

109

15

113

15

40

16

60

3.33 2.41 5.07 4.74 8.06 10.71 17.08 4.19 7.53 2.67 3.75

малигна неоплазма на око и аднекси

C70 8

69

5

155

4

104

5

52

12

117

7

190

9

130

5

79

13

286

11

270

8

293

8.63 31.00 26.00 10.40 9.75 27.14 14.44 15.80 22.00 24.55 36.63

малигна неоплазма на менингите

C71 231

3051

348

4359

300

4218

352

4828

345

4291

372

4717

400

5015

353

4331

418

5021

391

4616

436

4030

13.21 12.53 14.06 13.72 12.44 12.68 12.54 12.27 12.01 11.81 9.24

малигна неоплазма на мозокот

C72 6

80

14

208

15

93

9

157

7

88

12

207

17

375

13

167

20

194

17

205

23

214

13.33 14.86 6.20 17.44 12.57 17.25 22.06 12.85 9.70 12.06 9.30

малиг.неоплаз.на 'рбетн.мозок,на 
кранијалн.нерви и др.дел.од цен.н.с

C73-C75 Тиреоидна жлезда и други ендокрини 
жлезди

114

482

112

534

137

716

174

658

116

495

132

823

126

719

180

946

239

1184

216

980

232

1438

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 4.92 11.22 12.03

C73 98

348

94

413

94

440

112

448

78

297

94

580

107

606

155

811

221

1088

189

829

203

827

3.55 4.39 4.68 4.00 3.81 6.17 5.66 5.23 4.92 4.39 4.07

малигна неоплазма на тиреоидната жлезда
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C74 8

69

11

98

26

237

34

139

19

147

25

204

13

91

12

99

12

66

17

115

23

351

8.63 8.91 9.12 4.09 7.74 8.16 7.00 8.25 5.50 6.76 15.26

малигна неоплазма на надбубрежната 
жлезда

C75 8

65

7

23

17

39

28

71

19

51

13

39

6

22

13

36

6

30

10

36

6

260

8.13 3.29 2.29 2.54 2.68 3.00 3.67 2.77 5.00 3.60 43.33

малигна неоплазма на други ендокрини 
жлезди и сродни структури

C76-C80 Малигни неоплазми на недоволно 
дефинирани, на секундарни и на 
неозначени локализации

559

3425

700

4842

854

5194

1030

5873

845

5272

812

5467

621

4613

671

4784

621

4309

761

5456

720

5169

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 4.53 11.22 12.03

C76 31

162

37

232

33

196

56

336

42

368

44

323

25

222

31

220

17

77

16

79

25

270

5.23 6.27 5.94 6.00 8.76 7.34 8.88 7.10 4.53 4.94 10.80

малигна неоплазма на други и на 
недоволно дефинирани локализации

C77 80

472

118

737

100

738

147

914

95

572

103

583

79

568

120

824

148

752

148

853

145

797

5.90 6.25 7.38 6.22 6.02 5.66 7.19 6.87 5.08 5.76 5.50

секундарна и неозначена малигна 
неолпазма на лимфните јазли

C78 204

1204

292

2170

452

2297

565

2825

500

2800

425

2997

277

1998

299

2242

271

2011

369

2634

307

2120

5.90 7.43 5.08 5.00 5.60 7.05 7.21 7.50 7.42 7.14 6.91

секундарна малигна неоплазма на 
респираторните и дигестивните органи

C79 188

1029

193

1101

229

1547

219

1451

163

1165

183

1136

179

1201

176

1036

154

1065

187

1447

220

1739

5.47 5.70 6.76 6.63 7.15 6.21 6.71 5.89 6.92 7.74 7.90

секундарна малигна неоплазма на други 
локализации

C80 56

558

60

602

40

416

43

347

45

367

57

428

61

624

45

462

31

404

41

443

23

243

9.96 10.03 10.40 8.07 8.16 7.51 10.23 10.27 13.03 10.80 10.57

малигна неоплазма без означена 
локализација

C81-C96 Малигни неоплазми, што се означени како 
примарни, или за кои се претпоставува 
дека се примарни на лимфното, 
хематопоетското и сродното ткиво

3444

23217

4047

22533

4579

25513

5229

41980

4434

28368

3878

112020

3432

101475

4152

149312

3991

138989

3575

132484

3978

157604

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 31.83 11.22 12.03

C81 508

2854

488

2365

517

2727

698

7218

622

4018

552

14014

447

10778

580

16587

372

11841

358

11974

358

15530

5.62 4.85 5.27 10.34 6.46 25.39 24.11 28.60 31.83 33.45 43.38

ходгкин-ова болест
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C82 269

1705

324

1683

274

1241

356

2767

300

1609

256

6018

273

6171

348

10175

410

12602

314

11882

341

15596

6.34 5.19 4.53 7.77 5.36 23.51 22.60 29.24 30.74 37.84 45.74

фоликуларен [нодуларен] не-ходгкин-ов 
лимфом

C83 564

2627

611

2418

778

3912

817

5570

754

3862

682

15250

613

13904

702

17405

668

15660

624

17939

617

22382

4.66 3.96 5.03 6.82 5.12 22.36 22.68 24.79 23.44 28.75 36.28

дифузен не-ходгкин-ов лимфом

C84 63

281

102

509

114

784

63

613

32

156

35

747

39

850

51

1462

60

1976

38

1231

51

1347

4.46 4.99 6.88 9.73 4.88 21.34 21.79 28.67 32.93 32.39 26.41

периферни и кожни т-клеточни лимфоми

C85 78

470

110

599

135

623

193

1192

159

771

136

3479

105

2264

148

4229

164

4616

166

5279

163

6565

6.03 5.45 4.61 6.18 4.85 25.58 21.56 28.57 28.15 31.80 40.28

други и неозначени типови на не-ходгкин-
ов лимфом

C88 24

109

37

92

40

189

27

169

28

123

30

690

27

689

43

1197

49

1233

43

1260

49

1735

4.54 2.49 4.73 6.26 4.39 23.00 25.52 27.84 25.16 29.30 35.41

малигни имунопролиферативни болести

C90 623

2558

755

2081

979

2965

1059

5809

769

3641

667

22935

556

21042

684

31890

723

29218

666

29030

776

36383

4.11 2.76 3.03 5.49 4.73 34.39 37.85 46.62 40.41 43.59 46.89

мултипли миелом и малигни неоплазми од 
плазма клетките

C91 528

5014

643

5353

751

6014

981

9890

890

7847

749

24245

707

23693

762

31907

752

29149

598

23399

729

27655

9.50 8.33 8.01 10.08 8.82 32.37 33.51 41.87 38.76 39.13 37.94

лимфоидна леукемија

C92 740

7248

940

7165

966

6850

999

8458

827

5992

737

24184

641

21754

796

33925

764

31867

749

30035

849

28850

9.79 7.62 7.09 8.47 7.25 32.81 33.94 42.62 41.71 40.10 33.98

миелоидна леукемија

C93 8

75

1

23

8

110

4

63

8

54

8

135

4

124

6

116

12

545

1

72

9

394

9.38 23.00 13.75 15.75 6.75 16.88 31.00 19.33 45.42 72.00 43.78

моноцитна леукемија

C94 8

69

4

25

3

10

5

68

2

11

3

168

6

149

10

235

6

147

8

251

17

906

8.63 6.25 3.33 13.60 5.50 56.00 24.83 23.50 24.50 31.38 53.29

други леукемии од означен клеточен тип
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

C95 12

53

11

60

7

52

21

117

15

45

21

111

13

55

16

139

10

134

6

38

9

23

4.42 5.45 7.43 5.57 3.00 5.29 4.23 8.69 13.40 6.33 2.56

леукемија од неозначен клеточен тип

C96 19

154

21

160

7

36

6

46

28

239

2

44

1

2

6

45

1

1

4

94

10

238

8.11 7.62 5.14 7.67 8.54 22.00 2.00 7.50 1.00 23.50 23.80

др.и неознач.малигни неоплазми на 
лимфното,хематопоетичкото и ср.тк.

C97-C97 Малигни неоплазми на повеќе независни 
(примарни) локализации

0

0

0

0

1

0

0

0

3

32

2

82

1

7

1

5

0

0

1

21

0

0

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 #Num! 11.22 12.03

C97 0

0

0

0

1

0

0

0

3

32

2

82

1

7

1

5

0

0

1

21

0

0

0.00 10.67 41.00 7.00 5.00 21.00

малигни неоплазми на 
независни(примарни)мултипли 
локализации

D00-
D09

Ин ситу неоплазми 407

2150

348

1338

269

998

278

933

305

1165

296

1149

233

912

185

787

167

879

180

744

153

495

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 2.33 11.22 12.03

D00 4

18

3

28

1

0

2

10

1

1

1

3

5

19

4

18

3

7

5

11

24

38

4.50 9.33 0.00 5.00 1.00 3.00 3.80 4.50 2.33 2.20 1.58

карцином ин ситу на усната 
празнина,езофагусот и желудникот

D01 3

6

2

9

2

10

4

20

3

19

4

21

3

11

6

56

3

76

5

18

5

18

2.00 4.50 5.00 5.00 6.33 5.25 3.67 9.33 25.33 3.60 3.60

карцином ин ситу на други и на неозначени 
дигестивни органи

D02 6

21

3

5

3

18

4

5

2

6

5

27

7

78

3

3

2

29

3

25

8

49

3.50 1.67 6.00 1.25 3.00 5.40 11.14 1.00 14.50 8.33 6.13

карцином ин ситу на средното уво и на 
респираторниот систем

D03 9

57

10

26

5

13

5

50

8

26

6

15

7

38

7

26

5

23

9

21

8

13

6.33 2.60 2.60 10.00 3.25 2.50 5.43 3.71 4.60 2.33 1.63

меланом ин ситу

D04 25

95

51

94

46

80

24

27

27

59

31

59

25

67

25

48

19

33

15

16

13

37

3.80 1.84 1.74 1.13 2.19 1.90 2.68 1.92 1.74 1.07 2.85

карцином ин ситу на кожата
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

D05 12

59

12

65

9

30

5

13

1

6

1

3

1

7

6

17

2

6

2

11

4

19

4.92 5.42 3.33 2.60 6.00 3.00 7.00 2.83 3.00 5.50 4.75

карцином ин ситу на дојка

D06 337

1809

257

1087

199

819

221

779

243

963

229

998

171

630

115

563

119

615

128

586

77

270

5.37 4.23 4.12 3.52 3.96 4.36 3.68 4.90 5.17 4.58 3.51

карцином ин ситу на цервиксот на утерусот

D07 5

63

5

19

1

13

6

16

11

59

6

7

12

60

7

30

11

78

6

37

9

45

12.60 3.80 13.00 2.67 5.36 1.17 5.00 4.29 7.09 6.17 5.00

царцином ин ситу на други и неозначени 
генитални органи

D09 6

22

5

5

3

15

7

13

9

26

13

16

2

2

12

26

3

12

7

19

5

6

3.67 1.00 5.00 1.86 2.89 1.23 1.00 2.17 4.00 2.71 1.20

царцином ин ситу на други и на 
неозначени локализации

D10-
D36

Бенигни неоплазми 4083

23283

4358

21758

4693

20580

4544

19192

4793

20110

5288

21186

5745

23007

5814

24521

6237

25776

6155

23620

6641

22861

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 1.34 11.22 12.03

D10 69

323

84

256

99

174

83

169

84

134

95

181

126

210

106

154

173

232

201

193

272

416

4.68 3.05 1.76 2.04 1.60 1.91 1.67 1.45 1.34 0.96 1.53

бенигна неоплазма на устата и фаринксот

D11 53

325

66

393

76

410

77

506

78

387

92

449

93

421

114

506

97

409

109

458

118

489

6.13 5.95 5.39 6.57 4.96 4.88 4.53 4.44 4.22 4.20 4.14

бенигна неоплазма-на големите плунковни 
жлезди

D12 33

251

186

235

103

301

39

233

22

105

44

241

53

289

20

89

18

141

13

81

17

82

7.61 1.26 2.92 5.97 4.77 5.48 5.45 4.45 7.83 6.23 4.82

бенигна неоплазма на 
колонот,ректумот,анусот и аналниот канал

D13 34

219

93

281

67

277

42

258

64

501

60

511

32

239

36

284

29

269

40

268

23

199

6.44 3.02 4.13 6.14 7.83 8.52 7.47 7.89 9.28 6.70 8.65

бенигна неоплазма на др.и на 
недовол.дефинир.дел.на дигестивниот сис.

D14 72

369

110

349

104

203

138

251

171

292

118

250

193

248

207

298

295

489

198

336

246

554

5.13 3.17 1.95 1.82 1.71 2.12 1.28 1.44 1.66 1.70 2.25

бенигни неоплазми на средното уво и на 
респираторниот систем
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

D15 12

72

12

111

18

198

16

128

12

121

5

50

6

50

7

85

7

66

8

61

10

59

6.00 9.25 11.00 8.00 10.08 10.00 8.33 12.14 9.43 7.63 5.90

бенигна неоплазма на други и на 
неозначени интраторакални органи

D16 136

851

157

933

147

777

106

675

116

549

124

674

114

544

105

688

108

535

82

579

86

572

6.26 5.94 5.29 6.37 4.73 5.44 4.77 6.55 4.95 7.06 6.65

бенигна неоплазма на коска и зглобна 
'рскавица

D17 407

967

443

774

508

704

592

875

595

829

702

914

792

1001

761

960

926

1070

907

1152

884

1303

2.38 1.75 1.39 1.48 1.39 1.30 1.26 1.26 1.16 1.27 1.47

бенигна липоматозна неоплазма

D18 95

294

94

282

133

308

134

459

108

296

135

240

131

268

111

257

125

240

151

303

114

312

3.09 3.00 2.32 3.43 2.74 1.78 2.05 2.32 1.92 2.01 2.74

хемангиом и лимфангиом,која да било 
локализација

D19 2

15

1

10

3

12

0

0

1

0

1

9

1

11

2

40

1

0

0

0

2

3

7.50 10.00 4.00 0.00 9.00 11.00 20.00 0.00 1.50

бенигна неоплазма на мезотелијалното 
ткиво

D20 19

110

14

128

10

73

11

68

4

8

11

50

12

65

14

65

7

32

17

79

7

39

5.79 9.14 7.30 6.18 2.00 4.55 5.42 4.64 4.57 4.65 5.57

бенигна неоплазма на мекото ткиво на 
ретроперитонеумот и перитонеумот

D21 119

350

144

312

260

343

215

393

184

390

182

471

190

566

203

570

180

462

161

369

206

431

2.94 2.17 1.32 1.83 2.12 2.59 2.98 2.81 2.57 2.29 2.09

други бенигни неоплазми на сврзното 
ткиво и на друго меко ткиво

D22 76

60

137

71

277

21

395

21

307

26

472

43

544

79

500

40

620

30

597

38

510

137

0.79 0.52 0.08 0.05 0.08 0.09 0.15 0.08 0.05 0.06 0.27

меланоцитен невус

D23 198

426

237

345

394

364

389

338

526

403

702

386

719

617

795

460

889

499

944

380

1384

931

2.15 1.46 0.92 0.87 0.77 0.55 0.86 0.58 0.56 0.40 0.67

други бенигни неоплазми на кожата

D24 551

1533

554

1525

418

1107

281

716

315

741

332

802

383

841

435

1009

342

759

251

591

353

716

2.78 2.75 2.65 2.55 2.35 2.42 2.20 2.32 2.22 2.35 2.03

бенигна неоплазма на дојка
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

D25 1346

10277

1458

11232

1524

11197

1480

10543

1490

10348

1537

11024

1543

11892

1478

11429

1613

13337

1585

11144

1499

9893

7.64 7.70 7.35 7.12 6.94 7.17 7.71 7.73 8.27 7.03 6.60

лејомиом на утерусот

D26 30

118

15

17

14

53

11

30

19

66

7

33

15

85

10

69

7

25

8

37

14

19

3.93 1.13 3.79 2.73 3.47 4.71 5.67 6.90 3.57 4.63 1.36

други бенигни неоплазми на утерусот

D27 321

2706

294

2496

289

2315

260

1723

333

2512

321

2679

366

2908

483

4723

390

4337

457

4426

446

3416

8.43 8.49 8.01 6.63 7.54 8.35 7.95 9.78 11.12 9.68 7.66

бенигна неоплазма на овариум

D28 30

134

22

57

24

88

18

66

37

152

32

114

25

81

25

66

26

102

26

81

15

47

4.47 2.59 3.67 3.67 4.11 3.56 3.24 2.64 3.92 3.12 3.13

бенигна неоплазма на други и на 
неозначени женскигенитални органи

D29 44

118

32

116

24

111

36

168

64

343

38

187

43

160

31

96

34

103

24

72

38

116

2.68 3.63 4.63 4.67 5.36 4.92 3.72 3.10 3.03 3.00 3.05

бенигни неоплазми на машките генитални 
органи

D30 132

780

35

208

38

220

44

259

59

289

49

229

46

214

44

248

27

92

39

182

40

231

5.91 5.94 5.79 5.89 4.90 4.67 4.65 5.64 3.41 4.67 5.78

бенигни неоплазми на уринарните органи

D31 4

18

4

30

2

4

8

9

7

15

9

45

12

48

10

11

13

62

10

18

12

36

4.50 7.50 2.00 1.13 2.14 5.00 4.00 1.10 4.77 1.80 3.00

бенигна неоплазма на око и аднекси

D32 41

515

34

452

34

388

26

244

26

265

22

200

35

368

37

529

33

436

22

252

26

246

12.56 13.29 11.41 9.38 10.19 9.09 10.51 14.30 13.21 11.45 9.46

бенигна неоплазма на менингите

D33 150

1633

51

504

63

589

72

681

86

952

83

764

108

863

86

696

89

872

125

1432

149

1451

10.89 9.88 9.35 9.46 11.07 9.20 7.99 8.09 9.80 11.46 9.74

бенигна неоплазма на мозокот и др.делови 
на централниот нервен систем

D34 12

68

10

54

23

140

23

128

9

45

28

166

74

431

110

663

101

589

81

389

77

404

5.67 5.40 6.09 5.57 5.00 5.93 5.82 6.03 5.83 4.80 5.25

бенигна неоплазма на тиреоидната жлезда
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

D35 77

702

48

491

18

127

32

215

48

302

59

392

63

435

66

418

69

506

83

624

81

719

9.12 10.23 7.06 6.72 6.29 6.64 6.90 6.33 7.33 7.52 8.88

бенигна неоплазма на други и неозначени 
ендокринижлезди

D36 20

49

23

96

23

76

16

36

28

39

28

82

26

73

18

68

18

82

16

75

12

40

2.45 4.17 3.30 2.25 1.39 2.93 2.81 3.78 4.56 4.69 3.33

бенигна неоплазма на други и на 
неозначени локализации

D37-
D48

Неоплазми со несигурна или непозната 
природа 

1619

6263

1782

5495

2274

6586

2511

12178

2192

8980

2220

64593

2058

56827

2517

91975

2419

76565

2184

70007

2378

84852

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 7.67 11.22 12.03

D37 27

212

16

118

26

193

39

192

29

201

26

129

18

143

24

183

27

207

31

229

36

274

7.85 7.38 7.42 4.92 6.93 4.96 7.94 7.63 7.67 7.39 7.61

неоплазма со несигурна или 
непоз.природа на усната празн.и дигест.ор.

D38 135

1518

190

1904

212

1479

228

1067

225

1506

268

1757

241

1290

243

1584

235

1727

239

1751

214

1634

11.24 10.02 6.98 4.68 6.69 6.56 5.35 6.52 7.35 7.33 7.64

неоплазма со несиг.непоз.природа на 
сред.уво и респират.и интратор.ор

D39 21

165

40

366

59

603

37

331

16

112

17

164

7

39

15

102

28

109

22

159

13

106

7.86 9.15 10.22 8.95 7.00 9.65 5.57 6.80 3.89 7.23 8.15

неоплазма со несигур.или со 
непоз.природа на женските генитални орга.

D40 41

176

7

12

4

16

3

13

18

77

11

65

6

63

8

40

8

34

10

39

16

56

4.29 1.71 4.00 4.33 4.28 5.91 10.50 5.00 4.25 3.90 3.50

неоплазма со несигурна или со 
неп.природа на машки генитални органи

D41 223

1364

21

124

26

182

28

130

25

110

12

50

22

106

27

175

21

102

29

161

30

170

6.12 5.90 7.00 4.64 4.40 4.17 4.82 6.48 4.86 5.55 5.67

неоплазма со несигурна или со непозната 
природа на уринарните органи

D42 0

0

0

0

2

4

0

0

3

28

5

66

8

222

7

157

0

0

4

92

0

0

2.00 9.33 13.20 27.75 22.43 23.00

неоплазма со несигурна или со непозната 
природана менингите

D43 28

327

22

235

51

660

38

413

36

379

18

202

18

160

18

169

15

108

28

289

26

202

11.68 10.68 12.94 10.87 10.53 11.22 8.89 9.39 7.20 10.32 7.77

неоплазма со несигурна или со непозната 
природана мозок на ц.н.с
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ICD 10 2008

cases/los

Опис/ Decsription

alos

2009

cases/los

alos

2010

cases/los

alos

cases/los

alos

2011

cases/los

alos

2012

cases/los

alos

2013

cases/los

alos

2014

cases/los

alos

2015

cases/los

alos

2016

cases/los

alos

2017

cases/los

alos

2018

МКБ 10

D44 22

133

7

53

9

41

41

204

46

281

65

408

37

263

55

453

55

338

39

208

43

309

6.05 7.57 4.56 4.98 6.11 6.28 7.11 8.24 6.15 5.33 7.19

неоплазма  со несигурна или со непозната 
природа на енднокри жлезди

D45 212

355

261

171

283

180

401

1782

329

949

339

14551

315

12994

374

18512

348

17465

299

15718

299

15775

1.67 0.66 0.64 4.44 2.88 42.92 41.25 49.50 50.19 52.57 52.76

полицитемија вера

D46 150

867

235

1337

250

1259

369

4060

396

2637

408

14565

389

12554

527

23261

409

15886

339

13688

363

13607

5.78 5.69 5.04 11.00 6.66 35.70 32.27 44.14 38.84 40.38 37.48

миелодиспластични синдроми

D47 715

899

937

863

1305

1722

1262

3754

1009

2375

990

32311

935

28655

1171

47043

1193

40205

1076

37252

1291

52418

1.26 0.92 1.32 2.97 2.35 32.64 30.65 40.17 33.70 34.62 40.60

други неоплазми со несигу.или со 
непозн.природа на лимф.хемат.и ср.

D48 45

247

46

312

47

247

65

232

60

325

61

325

62

338

48

296

80

384

68

421

47

301

5.49 6.78 5.26 3.57 5.42 5.33 5.45 6.17 4.80 6.19 6.40

неоплазма со несигурна или непоз прир на 
др и на неозначени локализац

28988

153512

31856

155136

33103

152413

33866

177893

33420

158551

30737

302296

28796

285797

28736

365337

28100

340393

29138

326901

30486

366854

5.30 4.87 4.60 5.25 4.74 9.83 9.92 12.71 4.80 11.22 12.03

Вкупно/ Тотал
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